
pack-champion.com

nachhaltig. stark. innovativ.

Ihr Star für starke
Versandverpackungen.

– macht Verpacken
schneller, einfacher
und nachhaltiger!

/	 Postversandverpackung

/	 Fixierverpackung

/	 Transportverpackungen

/	 Verpackungsentwicklung

/	 Verpackungsdesign

packchampion.com



Es ist endlich so weit!

Nach intensiver Vorbereitung, vielen Ideen und einer klaren Vision dürfen wir euch heute 

mit großem Stolz unser Herzensprojekt vorstellen: PackChampion®  – ein neues, innovatives 

Familienunternehmen, das mit voller Energie und Leidenschaft in die Zukunft startet!

Wer wir sind:

Wir sind ein junges Familienunternehmen, das moderne und nachhaltige Verpackungs-

lösungen mit echter Menschlichkeit verbindet. Hinter PackChampion®  stehen Menschen mit 

Erfahrung, Herz und dem festen Willen, etwas Gutes und Wertvolles aufzubauen – für unsere 

Kunden, unsere Umwelt und unsere gemeinsame Zukunft.

Was uns ausmacht:

	 •	 Hochwertige, umweltfreundliche Verpackungslösungen

	 •	 Persönlicher Kundenkontakt & ehrlicher Service

	 •	 Verantwortung, Verlässlichkeit & Vertrauen

	 •	 Ein echtes Familienunternehmen mit Handschlagqualität

Unser Name ist Programm: PackChampion® – weil wir Verpackung nicht nur liefern, sondern 

besser machen wollen. Innovativ. Nachhaltig. Mit Herz.

Unser frisches Logo mit der dynamischen Sternform steht sinnbildlich für unsere Ziele: 

Wir wollen herausragen, Impulse setzen und gemeinsam mit euch neue Wege gehen.

Willkommen bei PackChampion® – wo Verpackung Zukunft hat!

Euer PackChampion-Team

Familienunternehmen 
mit Verantwortung - 
regional verwurzelt.

Unser Sortiment – 
Ihre Stars für Ihre Verpackung:
Rubrik Art. Nr. Seite

Versandtaschen 10 - 18

VF Wellpappversandtasche - Select "CO2 Master" PC P VF 16-18

Wellpappversandtasche - Select CO2-Master PC P W01 13

Kalenderversandtasche - Select CO2-Master PC P W01 14

Kennzeichenverpackung - Select CO2-Master PC P W01 15

WQ Wellpappversandtasche Select / quer / weiß - CO2-Master PC P WQ 02 10

WQ Wellpappversandtasche Select / quer / braun - CO2-Master PC P WQ 04 11

WQ Wellpappversandtasche Select / quer / schwarz - CO2-Master PC P WQ 04 12

Medienverpackungen 19 - 21

Briefboxen 22 - 23

Ordnerverpackungen 24 - 28

Universalversandverpackungen 29 - 35

Versandhülsen 40 - 43

Longbox „100" PC P LB 10 40

Longbox „140" PC P LB 14 41

Longbox „190" PC P LB 19 42

Longbox „Teleskop“ PC P LBT 100 - 190 43

DHL Kleinpaket 44

Versand BOXX 45 - 53

UNI-BOPXX, Select-Plus Extrasafe, braun PC P UB 4 45

UNI-BOPXX, Select-Plus Extrasafe, weiß PC P UB 2 46

UNI-BOPXX, Select-Plus Extrasafe, schwarz "BLACKLINE" PC P UB 6 47

SAF-BOXX MAXI Select Extrasafe, braun ud weiß PC P K05 - K06 48

SAF-BOXX Select Extrasafe, braun PC P K07 - K08 49

FLX-BOXX Standard Select Extrasafe PC P FBS 50

FLX-BOXX Return Select Extrasafe PC P FBR 51

FK14 FLX-BOXX Vari Select einwellig PC P K 14 52

FK14 FLX-BOXX Vari Select zweiwellig PC P K 24 53

Select CO2-Master
332



Warum Verpackungen
von PackChampion?

Wir streben danach, die nachhaltigsten und innovativsten Verpackungslösungen 
auf dem Markt anzubieten. Unser Ziel ist es, Unternehmen dabei zu unterstützen, 
ihre ökologischen Ziele zu erreichen, ohne Kompromisse bei Qualität und 
Funktionalität einzugehen. Champions League.

Persönlich für Sie da –
für eine erfolgreiche Zusammenarbeit.

Ihre Ansprechpartner:
Werner Fink
Geschäftsleitung / Vertrieb

Mail 	 w.fink@packchampion.com

Fon	 +49 941 94589270 90

Mobil	 +49 176 11909030

Mario Deilen
Vertriebsleitung

Mail 	 m.deilen@packchampion.com

Fon	 +49 941 94589270 80

Mobil	 +49 170 1232627

Quintin J.J.F. Mielke
Key Account Manager International
Vertrieb

Mail 	 q.mielke@packchampion.com

Fon	 +31 623 163 790

Mobil	 +49 176 44607336

Korbinian Fink
Einkauf / Vertrieb / Prokurist

Mail 	 k.fink@packchampion.com

Fon	 +49 941 94589270 92

Mobil	 +49 151 63441655

Jennifer Koval
Sachbearbeitung Innendienst

Mail 	 j.koval@packchampion.com

Fon	 +49 941 94589270 82

Mobil	 +49 160 90314962

Christina Neugebauer
Marketing

Mail 	 c.neugebauer@packchampion.com

Sieglinde Fink
Geschäftsführerin / Vertrieb

Mail 	 s.fink@packchampion.com

Fon	 +49 941 94589270 91

Mobil	 +49 173 9885746

Joachim Beck
Logistik

Mail 	 j.beck@packchampion.com

Mobil	 +49 171 5385917

Optimaler
Schutz

Standard-
Sortiment

Versand-
optimiert

Individuelle
Großen

..

Nachhaltige
Materialien

Bedruckte
Verpackungen

Markengerechter
Auftritt

Sichere Verpackungen 

schützen Ihre Produkte 

während des Transports.

• Große Auswahl

• Schnelle Lieferung

• Attraktive Preise

Gewichts- und größen-

optimiert für minimale 

Versandkosten.

• Exakte Abmessungen

• Optimaler Produktschutz

• Kosteneffizient

Umweltfreundliche 
Materialien und 

100% recycelbar.

• Markengerecht
• Hohe Druckqualität
• Individuelle Gestaltung

Verpackungen mit Ihrem 
Logo und Design für starke 

Markenpräsenz.

Maßgefertigte Verpackungen 
passgenau für Ihre 

Produkte.

Sofort verfügbare Standard-
größen für den schnellen 

Bedarf.

Individuell bedruckbar 
für perfekte Marken-

präsentation.
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Wir freuen uns darauf,

Sie bei Ihren Verpackungsprojekten 
zu unterstützen!



Lagern, verpacken, versenden – wir übernehmen die komplet-

te Logistik für Ihr Unternehmen. Mit unserem Dropshipping-

Service versenden wir Ihre Produkte direkt an Ihre Endkunden, 

während Sie sich auf Vertrieb und Marketing konzentrieren 

können.  

Schnell, zuverlässig und professionell.

Von der ersten Idee bis zur Serienproduktion – wir entwickeln maßgeschneiderte 

Verpackungslösungen, die perfekt zu Ihren Produkten passen. Mit jahrelanger 

Erfahrung und innovativen Technologien schaffen wir Verpackungen, die schützen, 

begeistern und die Umwelt schonen – indem wir Ihre vorhandene Verpackung für 

Sie optimieren oder von Grund auf neu entwickeln.

Professionelles Verpackungsdesign ist mehr als schöne Optik – es ist ein mächtiges 

Werkzeug für Ihre Marke. Wir gestalten Verpackungen, die Aufmerksamkeit erregen, 

Emotionen wecken und Ihre Botschaft klar kommunizieren. 

Von der Konzeption bis zur druckfertigen Datei.

Ihre Vorteile:
Sie erhalten Ihre ideale Lösung – maßgeschneidert, kostenoptimiert und nachhaltig.

Unsere Designs sind markengerecht und machen Ihre Produkte einzigartig und hochwertig.

Verpackungsentwicklung

1.	 Beratung & Analyse

2.	 Konzeptentwicklung

3.	 Konstruktion & Design

4.	 Prototyping

5.	 Produktion & Lieferung

Verpackungsdesign

1.	 Briefing/ Konzeptentwicklung

2.	 Grafikdesign

3.	 3D-Visualisierung

4.	 Druckvorstufe (Daten-/ Farbmanagement)

5.	 Qualitätssicherung

•	 Klimatisierte Lagerhallen
•	 Videoüberwachung 24/7
•	 Flexible Lagerkapazitäten
•	 Bestandsverwaltung

•	 Alle Versanddienstleister
•	 Tracking-Nummern
•	 Versandbenachrichtigung
•	 Retouren-Management

•	 Schnelle Bearbeitung
•	 Qualitätskontrolle
•	 Individuelle Verpackung
•	 Beilagen-Service

•	 Online-Dashboard
•	 Bestandsübersicht
•	 Versandstatistiken
•	 Kostenübersicht

Sichere Lagerung
...Ihrer Produkte in unserem 

modernen Logistikzentrum.

Zuverlässiger Versand
...direkt an Ihre 

Endkunden weltweit.

Kommissionierung
Professionelle Zusammenstellung 

und Verpackung Ihrer Bestellungen.

Real-time Reporting
Transparente Echtzeit-Berichte über 

alle Lagerbewegungen und Versände.

Ihre Logistik in besten Händen.Von der Idee zur fertigen Verpackung.

Dropshipping & FulfillmentVerpackungsentwicklung & Verpackungsdesign
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PackChampion ist derzeit das einzige Unternehmen am Markt,
das seine Verpackungen offiziell nach Zerkom-Standard zertifizieren lässt.

Somit garantieren wir, dass unsere Produkte von der Faser bis zum Aufreißfaden 

vollständig abbaubar und somit in den natürlichen Kreislauf zurückzuführen sind.

WARUM ZERKOM-ZERTIFIZIERUNG?

Vertrauen & Sicherheit: 
Kunden können sich auf geprüfte, unabhängige Standards verlassen.

Rechtliche Garantie: 
Das Siegel ist eine Gewährleistungsmarke –  

keine freiwillige Aussage, sondern eine verbindliche Zusage.

EU-konform: 
Erfüllt die neuen EU-Vorgaben gegen Greenwashing (seit 2024).

Transparenz: 
Jedes Produkt wird streng geprüft –  

inklusive Materialanalysen und biologischer Tests.

Imagegewinn – auch für unsere Kunden: 
Sichtbares Zeichen für verantwortungsvolles Handeln und  

ökologische Glaubwürdigkeit. 

Ihr Wettbewerbsvorteil durch zertifizierte Nachhaltigkeit.

Zertifiziert grün.
100% kompostierbare 
Verpackungen.
Unsere Produkte sind nicht nur „angeblich“ nachhaltig, 
sondern rechtlich garantiert 100 % kompostierbar – geprüft und bestätigt.

Zertifiziert 
vollständig

kompostierbare 
Verpackungen

Material-
Reduktion

Gewichts-
Reduktion

Recycling-
Material

Reduzierter
Transportaufwand

Ressourcensparend,
optimale Eigenschaften

Geringeres Gewicht
bei gleicher Leistung

Sekundärfasern
statt Frischfasern

Weniger Volumen, weniger 
Gewicht - weniger Logistik

WIEDERVERWERTBARE ROHSTOFFE –  
FÜR EINE STARKE UMWELTBILANZ
Bei PackChampion setzen wir konsequent auf Recyclingkarton, der zu 100 % aus 

der Altpapierwirtschaft stammt. Da der Großteil unserer Verpackungen aus natur-

belassenem Rohkarton besteht, verzichten wir bewusst auf chemische Aufheller. 

Das Ergebnis: eine Verpackungslösung mit optimaler Ökobilanz. 

Wir bieten volumenreduzierte Verpackungen für jeden Einsatz und setzen dabei konse-

quent auf niedrige Wellenprofile – ohne Kompromisse bei der Produktsicherheit. 

Durch den gezielten Einsatz von Papieren mit reduziertem Flächengewicht bis zu 

80 g/m sparen wir wertvolle Ressourcen und schonen die Umwelt. 

GARANT FÜR VERANTWORTUNG UND 
NACHHALTIGKEIT
Alle eingesetzten Materialien sind FSC®-zertifiziert – dem Wald zuliebe. 

Effiziente Lieferketten und langfristige Partnerschaften sichern höchste Qualität 

bei maximaler Nachhaltigkeit. Dabei achten wir auf die Schonung von Wasser- 

und Frischwasserressourcen sowie auf die Minimierung unseres CO2-Fußabdrucks. 

Unsere Partner erfüllen selbstverständlich die neuesten 
Umweltstandards und sind z. B. nach ECOVADIS zertifiziert.

Champions in Sachen
CO2-Reduktion.
Mit Blick auf Umwelt und Klima setzen wir auf bewusste Materialauswahl, 
geringeren Materialeinsatz und verantwortungsvolle Rohstoffquellen.

9
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VERSANDTASCHEN VERSANDTASCHEN

ART IKEL : VERPACKUNGSE INHE IT PALETTENE INHE IT EAN

Art. Nr. DIN Innen [mm] Außen [mm] ca. g VPE ca. kg Art Außen [mm] Stück ca. kg Außen [mm] 42558659

PC P WQ02.00 DL  205 x 97 x 30 220 x 110 x 32 23 100 2,47 Karton 330 x 179 x 230 11.200 298 1.200 x 800 x 1.990 0278 5

PC P WQ02.02   B5+ 270 x 185 x 30 287 x 200 x 32 52 100 5,50 Karton 298 x 271 x 297 5.400 319 1.200 x 813 x 1.932 0279 2

PC P WQ02.04 C4 330 x 230 x 30 350 x 250 x 32 77 100 8,06 Karton 360 x 300 x 322 4.000 345 1.200 x 800 x 1.760 0280 8

PC P WQ02.06 B4 360 x 250 x 30 373 x 262 x 32 87 100 9,06 Karton 383 x 337 x 330 3.600 385 1.200 x 800 x 2.130 0281 5

PC P WQ02.07  B4+ 400 x 285 x 30 412 x 293 x 32 101 100 10,55 Karton 420 x 315 x 368 3.000 339 1.200 x 800 x 1990 0282 2

ART IKEL : VERPACKUNGSE INHE IT PALETTENE INHE IT EAN

Art. Nr. DIN Innen [mm] Außen [mm] ca. g VPE ca. kg Art Außen [mm] Stück ca. kg Außen [mm] 42558659

PC P WQ04.00 DL  205 x 97 x 30 220 x 110 x 32 23 100 2,47 Karton 330 x 179 x 230 11.200 298 1.200 x 800 x 1.990 0318 8

PC P WQ04.02   B5+ 270 x 185 x 30 287 x 200 x 32 52 100 5,50 Karton 298 x 271 x 297 5.400 319 1.200 x 813 x 1.932 0319 5

PC P WQ04.04 C4 330 x 230 x 30 350 x 250 x 32 77 100 8,06 Karton 360 x 300 x 322 4.000 345 1.200 x 800 x 1.760 0320 1

PC P WQ04.06 B4 360 x 250 x 30 373 x 262 x 32 87 100 9,06 Karton 383 x 337 x 330 3.600 385 1.200 x 800 x 2.130 0321 8

PC P WQ04.07  B4+ 400 x 285 x 30 412 x 293 x 32 101 100 10,55 Karton 420 x 315 x 368 3.000 339 1.200 x 800 x 1990 0322 5

WQ02 MAILER VERSANDTASCHE QUER „SELECT“ 
leicht, stabil, umweltschonend, aus stabiler Wellpappe, weiss, 
umweltschonend mit Aufreißfaden und Selbstklebeverschluss

WQ04 MAILER VERSANDTASCHE QUER „SELECT“ 
leicht, stabil, umweltschonend, aus stabiler Wellpappe, braun, 
umweltschonend mit Aufreißfaden und Selbstklebeverschluss

Leichtes Öffnen durch
einfaches Aufdrücken.

Versandtasche mit 
Packgut befüllen.

Abdeckstreifen
abziehen und sicher

verschließen.

Leichtes und sicheres
 Öffnen mit 

PC Aufreißfaden.

Leichtes Öffnen durch
einfaches Aufdrücken.

Versandtasche mit 
Packgut befüllen.

Abdeckstreifen
abziehen und sicher

verschließen.

Leichtes und sicheres
 Öffnen mit 

PC Aufreißfaden.

Groß- und Maxibrief · Format: 250 x 353 mm unter Berücksichtigung von Höhe und GewichtM

M M

MEHRWERT  AUF  E INEN BL ICK :

•	 Querformat – erleichtert das Befüllen und sorgt für  
	 effizientes Handling
•	 Selbstklebeverschluss – schnelles und sicheres Verschließen 
	 ohne zusätzliches Klebeband
•	 Integrierter Aufreißfaden – einfaches, sauberes Öffnen beim 
	 Empfänger
•	 Leichte, stabile Wellpappe – optimaler Schutz bei geringem 
	 Gewicht
•	 CO2MASTER-Qualität – aus besonders umweltschonenden 
	 Materialien gefertigt
•	 Weißer Außenbezug – sorgt für ein hochwertiges, sauberes 
	 Erscheinungsbild
•	 Portooptimiert – ideal für Groß- oder Maxibriefversand
•	 Flachliegende Anlieferung – spart Lagerfläche und erleichtert 
	 die Handhabung
•	 Nachhaltig & recyclingfähig – ressourcenschonende Alternative 
	 zu Vollpappe oder Kunststofftaschen

MEHRWERT  AUF  E INEN BL ICK :

•	 Querformat – erleichtert das Befüllen und sorgt für  
	 effizientes Handling
•	 Selbstklebeverschluss – schnelles und sicheres Verschließen 
	 ohne zusätzliches Klebeband
•	 Integrierter Aufreißfaden – einfaches, sauberes Öffnen beim 
	 Empfänger
•	 Leichte, stabile Wellpappe – optimaler Schutz bei geringem 
	 Gewicht
•	 CO2MASTER-Qualität – aus besonders umweltschonenden 
	 Materialien gefertigt
•	 Weißer Außenbezug – sorgt für ein hochwertiges, sauberes 
	 Erscheinungsbild
•	 Portooptimiert – ideal für Groß- oder Maxibriefversand
•	 Flachliegende Anlieferung – spart Lagerfläche und erleichtert 
	 die Handhabung
•	 Nachhaltig & recyclingfähig – ressourcenschonende Alternative 
	 zu Vollpappe oder Kunststofftaschen

» Bei zunehmender Füllhöhe verändern sich Innen- und AußenmaßGroß- und Maxibrief · Format: 250 x 353 mm unter Berücksichtigung von Höhe und GewichtM » Bei zunehmender Füllhöhe verändern sich Innen- und Außenmaß
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VERSANDTASCHEN VERSANDTASCHEN

50% Gewichtsreduzierung
gegenüber Vollpappe - 
ohne Stabilitätsverlust!

ART IKEL : VERPACKUNGSE INHE IT PALETTENE INHE IT EAN

Art. Nr. DIN Innen [mm] Außen [mm] ca. g VPE ca. kg Art Außen [mm] Stück ca. kg Außen [mm] 42558659

PC P W01.K1 Schilder 140 x 590 x - 50 145 x 600 x - 55  83 100  8,60 Karton 682 x 295 x 230 3.200 297 1.200 x 800 x 1.990 0271 6

PC P W01.00 1-2 CD‘s 145 x 190 x - 25 158 x 203 x - 28  30 100  3,27 Karton 420 x 166 x 289 7.200 257 1.200 x 800 x 1.884 0257 0

PC P W01.01 DVD 150 x 250 x - 50 167 x 268 x - 52  42 100  4,52 Karton 398 x 349 x 177 6.000 293 1.200 x 800 x 1.920 0258 7

PC P W01.02 CH A5 163 x 232x   50 176 x 250  x    52  44 100  4,69 Karton 398 x 183 x 332 6.000 303 1.200 x 800 x 1810 0259 4

PC P W01.02 A5 187 x 272 x - 50 200 x 288 x - 52  52 100  5,56 Karton 400 x 370 x 210 4.800 289 1.200 x 800 x 1830 0260 0

PC P W01.03 A4 210 x 292 x - 50 228 x 311 x - 52  62 100  6,61 Karton 415 x 394 x 239 4.200 299 1.245 x 800 x 1.823 0261 7

PC P W01.04 A4+ 235 x 337 x - 35 250 x 352 x - 40  74 100  7,81 Karton 420 x 258 x 434 3.600 303 1.260 x 800 x 1.886 0262 4

PC P W01.05 C4+ 248 x 340 x - 50 265 x 355 x - 52  81 100  8,50 Karton 405 x 273 x 440 3.200 294 1.200 x 810 x 1.910 0263 1

PC P W01.06 B4 246 x 357 x - 50 261 x 373 x - 52  85 100  8,91 Karton 405 x 270 x 457 3.200 307 1.200 x 810 x 1.978 0264 8

PC P W01.07 B4+ 285 x 397 x - 50 303 x 414 x - 52 105 100 11,03 Karton 440 x 310 x 495 2.400 287 1.200 x 800 x 2.130 0265 5

PC P W01.08** A3 335 x 500 x - 50 352 x 520 x - 52 154 100 16,05 Karton 598 x 413 x 362 2.000 343 1.200 x 826 x 1.960 0266 2

PC P W01.09** A2- 414 x 570 x - 50 434 x 585 x - 52 236  50 12,19 Karton 600 x 267 x 445 1.200 315 1.200 x 800 x 1.930 0267 9

PC P W01.10**      530 x 640 x   55 540 x 650  x 60 293  50 15,31 Karton 738 x 230 x 551   750 252 1.200 x 800 x 1.803 0268 6

PC P W01.11** 530 x 740 x    55 540 x 750 x 60 331  50 17,22 Karton 765 x 265 x 555   600 229 1.200 x 800 x 1.815 0269 3

PC P W01.13** B1+ 735 x 1.055 x 55 750 x 1.070 x 62 721  20 15,47 Karton 1.160 x 112 x 765   300 247 1.200 x 800 x 1.900 0270 9

WQ06 MAILER VERSANDTASCHE QUER „SELECT“ 
edles Design, schwarz, leicht, stabil, umweltschonend, aus stabiler 
Wellpappe, umweltschonend mit Aufreißfaden und Selbstklebeverschluss

W01 MAILER VERSANDTASCHE „SELECT“  
die "Massive", aus fester, extrem stabiler Wellpappe, 
aus CO2Master-Papieren, braun, mit Selbstklebeverschluss und 
Aufreißfaden, grosse Größenvielfalt

Leichtes Öffnen durch
einfaches Aufdrücken.

Versandtasche mit 
Packgut befüllen.

Abdeckstreifen
abziehen und sicher

verschließen.

Leichtes und sicheres
 Öffnen mit 

PC Aufreißfaden.

Eine Verpackung,
die sich jedem Inhalt anpasst.

BLACKLINE

MEHRWERT  AUF  E INEN BL ICK :

•	 CO2MASTER-Qualität: umweltschonend produziert und  
	 vollständig recyclingfähig
•	 Schwarz & stilvoll: moderne Optik für einen hochwertigen 
	 Markenauftritt
•	 Leicht, aber stabil: schützt zuverlässig bei minimalem 
	 Materialeinsatz
•	 Querformat für Tempo: schnelles, effizientes Befüllen durch 
	 die breite Öffnung
•	 Sicher verschlossen: mit praktischem Selbstklebeverschluss  
	 und Aufreißfaden
•	 Nachhaltig durchdacht: ressourcenschonend –  
	 von der Produktion bis zum Versand

ART IKEL : VERPACKUNGSE INHE IT PALETTENE INHE IT EAN

Art. Nr. DIN Innen [mm] Außen [mm] ca. g VPE ca. kg Art Außen [mm] Stück ca. kg Außen [mm] 42558659

PC P WQ06.00 DL  205 x 97 x 30 220 x 110 x 32 23 100 2,47 Karton 330 x 179 x 230 11.200 298 1.200 x 800 x 1.990 0313 3

PC P WQ06.02   B5+ 270 x 185 x 30 287 x 200 x 32 52 100 5,50 Karton 298 x 271 x 297 5.400 319 1.200 x 813 x 1.932 0314 0

PC P WQ06.04 C4 330 x 230 x 30 350 x 250 x 32 77 100 8,06 Karton 360 x 300 x 322 4.000 345 1.200 x 800 x 1.760 0315 7

PC P WQ06.06 B4 360 x 250 x 30 373 x 262 x 32 87 100 9,06 Karton 383 x 337 x 330 3.600 385 1.200 x 800 x 2.130 0319 4

PC P WQ06.07  B4+ 400 x 285 x 30 412 x 293 x 32 101 100 10,55 Karton 420 x 315 x 368 3.000 339 1.200 x 800 x 1990 0317 1

KleinpaketKP

KP

Für KalenderK

K

K

K

K

K

WeißW

M

» Bei zunehmender Füllhöhe verändern sich Innen- und Außenmaß
» Bei zunehmender Füllhöhe verändern sich Innen- und Außenmaß

leichtes Öffnen durch,
einfaches Aufdrücken.

Abdeckstreifen
abziehen und sicher

verschließen

Leichtes und sicheres
Öffnen mit PC
Aufreißfaden.

Einfach
Wiederverschließen,

mit Büroklammer

MEHRWERT  AUF  E INEN BL ICK :

•	 Einfaches Handling durch Selbstklebeverschluss
•	 Sichere Zustellung dank integriertem Aufreißfaden
•	 Vielseitig einsetzbar – von Büchern bis Textilien
•	 Umweltfreundliche Materialien, ressourcenschonend
 	 produziert
•	 Extrem starker Knickschutz
•	 Umlaufender Kantenschutz
•	 Sicherheitswellenschnitt als Verletzungsschutz
•	 Variable Füllhöhen spart zusätzliche Versandfüllstoffe

Groß- und Maxibrief · Format: 250 x 353 mm unter Berücksichtigung von Höhe und GewichtM Groß- und Maxibrief · Format: 250 x 353 mm unter Berücksichtigung von Höhe und GewichtM

M
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VERSANDTASCHEN VERSANDTASCHEN

ART IKEL : VERPACKUNGSE INHE IT PALETTENE INHE IT EAN

Art. Nr. DIN Innen [mm] Außen [mm] ca. g VPE ca. kg Art Außen [mm] Stück ca. kg Außen [mm] 42558659

PC P W01.K1 140 x590 x -50 145 x 600 x -55 83 100 8,60 Karton 682 x 295 x 230 3.200 297 1.200 x 800 x 1.990 0271 6

PC P W01.K2 180x590x-50 185x600x-52 90 100 9,47 Karton 690x375x195 2.700 278 1.200x800x1.905 0272 3

ART IKEL : VERPACKUNGSE INHE IT PALETTENE INHE IT EAN

Art. Nr. DIN Innen [mm] Außen [mm] ca. g VPE ca. kg Art Außen [mm] Stück ca. kg Außen [mm] 42558659

PC P W01.08 335 x500 x - 50 520 x352 x - 52 154 100 16,05 Karton 598 x 413 x 362 2.000 343 1.200 x 826 x 1.960 0266 2

PC P W01.09 A2- 414 x570 x - 50 585 x 434 x - 52 236 50 12,19 Karton 600 x 267 x 445 1.200 315 1.200 x 800 x 1.930 0267 9

PC P W01.10 530 x640 x - 55 650 x 540 x - 60 293 50 15,31 Karton 738 x 230 x 551 750 252 1.200 x 800 x 1.803 0268 6

PC P W01.11 C1 530 x740 x - 55 750 x 540 x -60 331 50 17,28 Karton 765 x 265 x555 600 229 1.200 x 800 x 1.815 0269 3

PC P W01.13 B1 735 x1.055 x - 55 1.070 x 750 x -62 721 30 22,52 Bündel 1.160 x 175 x761 300 247 1.200 x 800 x 1.900 0270 9

W01.K MAILER KALENDERVERSANDTASCHEN „SELECT“
Die Massive, sicher, flexibel und komfortabel im Handling, 
aus Wellpappe, braun, mit Selbstklebeverschluss und Aufreißfaden

W01 MAILER VERSANDTASCHEN „SELECT“ 
FÜR KFZ-KENNZEICHEN
die Massive, sicher, stabil und passgenau aus Wellpappe, braun, schnell im
Handling mit Selbstklebeverschluss und Aufreißfaden

MEHRWERT  AUF  E INEN BL ICK :

•	 Einfaches Handling durch Selbstklebeverschluss
•	 Sichere Zustellung dank integriertem Aufreißfaden
•	 Wellenschnitt zum Schutz vor Verletzungen
•	 Besonders anwenderfreundlich - erleichtert das Handling beim 
	 Endkunden
•	 Variable Füllhöhe - flexibel einsetzbar
•	 Platzsparend im Lager und beim Transport 
•	 Kosteneffizient – ein Format deckt mehrere Inhalte ab
•	 Umlaufender Kantenschutz für maximalen Schutz vor Knicken 
	 und Beschädigungen
•	 Sicherer Transport, auch bei empfindlichen Inhalten 
•	 Professioneller Eindruck beim Empfänger - die Ware kommt in 
	 perfektem Zustand an

MEHRWERT  AUF  E INEN BL ICK :

•	 Einfaches Handling durch Selbstklebeverschluss
•	 Sichere Zustellung dank integriertem Aufreißfaden
•	 Vielseitig einsetzbar – von Büchern bis Textilien
•	 Umweltfreundliche Materialien, ressourcenschonend produziert
•	 Extrem starker Knickschutz
•	 Umlaufender Kantenschutz
•	 Sicherheitswellenschnitt als Verletzungsschutz
•	 Variable Füllhöhen spart zusätzliche Versandfüllstoffe

» Bei zunehmender Füllhöhe verändern sich Innen- und Außenmaß » Bei zunehmender Füllhöhe verändern sich Innen- und Außenmaß

leichtes Öffnen durch,
einfaches Aufdrücken.

Abdeckstreifen
abziehen und sicher

verschließen

Leichtes und sicheres
Öffnen mit PC
Aufreißfaden.

Einfach
Wiederverschließen,

mit Büroklammer

leichtes Öffnen durch,
einfaches Aufdrücken.

Abdeckstreifen
abziehen und sicher

verschließen

Leichtes und sicheres
Öffnen mit PC
Aufreißfaden.

Einfach
Wiederverschließen,

mit Büroklammer

Die perfekte Lösung
für den Kalenderversand!
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VERSANDTASCHEN VERSANDTASCHEN

ART IKEL : VERPACKUNGSE INHE IT PALETTENE INHE IT EAN

Art. Nr. DIN Innen [mm] Außen [mm] ca. g VPE ca. kg Art Außen [mm] Stück ca. kg Außen [mm] 42558659

PC P VF 02.01 A5 167 x 240 x -30 250 x 175 x -32 29 100 3,14 Karton 315 x 185 x 300 8400 295 1.200 x 800 x 1706 0230 3

PC P VF 02.02 B5+ 205 x 262 x -30 269 x 214 x -32 37 100 3,91 Karton 335 x 220 x 300 6600 289,3 1.200 x 800 x 1746 0231 0

PC P VF 02.03 A4 235 x 308 x -30 315 x 240 x -32 47 100 4,91 Karton 380 x 255 x 300 4500 297,4 1.200 x 800 x 1746 0232 7

PC P VF 02.04 A4+ 242 x 342 x -30 350 x 248 x -32 51 100 5,32 Karton 415 x 300 x 255 4200 253,8 1.200 x 800 x 1923 0233 4

PC P VF 02.05 C4 255 x 342 x -30 350 x 265 x -32 55 100 5,71 Karton 415 x 300 x 275 3600 238 1.200 x 800 x 1776 0234 1

PC P VF 02.06 B4 285 x 365 x -30 375 x 295 x -32 63 100 6,51 Karton 440 x 300 x 305 3600 266,8 1.200 x 800 x 1956 0235 8

PC P VF 02.07 A3 309 x 447 x -30 455 x 321 x -32 81 100 8,31 Karton 520 x 300 x 325 2000 196 1.200 x 800 x 1776 0236 5

ART IKEL : VERPACKUNGSE INHE IT PALETTENE INHE IT EAN

Art. Nr. DIN Innen [mm] Außen [mm] ca. g VPE ca. kg Art Außen [mm] Stück ca. kg Außen [mm] 42558659

PC P VF04.01 A5 167x240 x - 30 250 x175 x - 32 47 100 4,94 Karton 318 x 188 x 303 8.400 261 1.200 x 800 x 1.706 0237 2

PC P VF04.02 B5+ 205x262 x - 30 269 x214 x - 32 63 100 6,51 Karton 338 x 223 x 303 6.400 257 1.200 x 800 x 1.746 0238 9

PC P VF04.03 A4 235x308 x - 30 315 x240 x - 32 81 100 8,30 Karton 383 x 258 x 303 4.500 224 1.200 x 800 x 1.746 0239 6

PC P VF04.04 A4+ 242x342 x - 30 350 x248 x - 32 90 100 9,24 Karton 418 x 303 x 258 4.200 223 1.200 x 800 x 1.923 0240 2

PC P VF04.05 C4 255x342 x - 30 350 x265 x - 32 95 100 9,79 Karton 418 x 303 x 278 3.600 209 1.200 x 800 x 1.776 0241 9

PC P VF04.06 B4 285x365 x - 30 375 x295 x - 32 114 100 11,67 Karton 443 x 303 x 308 3.600 235 1.200 x 800 x 1.956 0242 6

PC P VF04.07 A3 309x447 x - 30 455 x321 x - 32 148 100 15,13 Karton 523 x 303 x 328 2.000 173 1.200 x 800 x 1.776 0243 3

VF02 VERSANDTASCHE „SELECT“ 
die leichte, stabil, clever aus umweltfreundlicher Wellpappe , weiß,
mit praktischem Selbstklebeverschluss und Aufreißfaden für maximalen
Komfort im Versand.

VF04 VERSANDTASCHE „SELECT“ 
die leichte, stabil, clever aus umweltfreundlicher Wellpappe , braun,
mit praktischem Selbstklebeverschluss und Aufreißfaden für maximalen
Komfort im Versand.

Versandtasche
leicht aufdrücken.

Versandtasche befüllen. Abdeckstreifen
abziehen und sicher

verschließen.

Sicher und leicht
öffnen mit PC
Aufreißfaden.

Versandtasche
leicht aufdrücken.

Versandtasche befüllen. Abdeckstreifen
abziehen und sicher

verschließen.

Sicher und leicht
öffnen mit PC
Aufreißfaden.

MEHRWERT  AUF  E INEN BL ICK :

• 	 50 % leichter als herkömmliche Vollpapp-Taschen – 
	 spart Porto- und Transportkosten
•  	Keine Stabilitätsverluste – gleicher Schutz wie Vollpappe  bei 
	 reduziertem Materialeinsatz
•  	Selbstklebeverschluss – schnelles und sicheres Verpacken 
	 ohne zusätzliches Klebeband
•  	Aufreißfaden – komfortables und sauberes Öffnen beim Empfänger
• 	 Nachhaltig – weniger Materialeinsatz bedeutet Ressourcen-
	 schonung
•  	Platzsparend – flach angeliefert, einfach zu lagern und 
	 zu handhaben

MEHRWERT  AUF  E INEN BL ICK :

• 	 50 % leichter als herkömmliche Vollpapp-Taschen – 
	 spart Porto- und Transportkosten
•  	Keine Stabilitätsverluste – gleicher Schutz wie Vollpappe bei 
	 reduziertem Materialeinsatz
•  	Selbstklebeverschluss – schnelles und sicheres Verpacken 
	 ohne zusätzliches Klebeband
•  	Aufreißfaden – komfortables und sauberes Öffnen beim Empfänger
• 	 Nachhaltig – weniger Materialeinsatz bedeutet Ressourcen-
	 schonung
•  	Platzsparend – flach angeliefert, einfach zu lagern und 
	 zu handhaben

50% Gewichtsreduzierung
gegenüber Vollpappe - 
ohne Stabilitätsverlust!

50% Gewichtsreduzierung
gegenüber Vollpappe - 
ohne Stabilitätsverlust!

M

» Bei zunehmender Füllhöhe verändern sich Innen- und Außenmaß

M

» Bei zunehmender Füllhöhe verändern sich Innen- und AußenmaßGroß- und Maxibrief · Format: 250 x 353 mm unter Berücksichtigung von Höhe und GewichtM Groß- und Maxibrief · Format: 250 x 353 mm unter Berücksichtigung von Höhe und GewichtM

Reduzierung beim Porto
bei Massenaussendungen!

Reduzierung beim Porto
bei Massenaussendungen!

Direkt bedrucktbar 

(Offset-/ Flexo- oder Digitaldruck)

(ab 04/2026 auch in kleinen Mengen)

Direkt bedrucktbar 

(Offset-/ Flexo- oder Digitaldruck)

(ab 04/2026 auch in kleinen Mengen)
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MEDIENVERPACKUNG MEDIENVERPACKUNG

Reduzierung beim Porto
bei Massenaussendungen!

VF06 MAILER VERSANDTASCHE BLACKLINE „SELECT“ 
leicht, stabil, clever aus Wellpappe schwarz, mit praktischem 
Selbstklebeverschluss und Aufreißfaden für maximalen Komfort im Versand. 

Einfaches Aufdrücken 
und befüllen.

Versandtasche befüllen. Mit Selbstklebeverschluss
sicher verschließen.

Sicher und leicht
öffnen mit PC
Aufreißfaden.

MEHRWERT  AUF  E INEN BL ICK :

• 	 50 % leichter als herkömmliche VollpaPC P-Taschen – 
	 spart Porto- und Transportkosten
•  	Keine Stabilitätsverluste – gleicher Schutz wie VollpaPC Pe bei 
	 reduziertem Materialeinsatz
•  	Selbstklebeverschluss – schnelles und sicheres Verpacken 
	 ohne zusätzliches Klebeband
•  	Aufreißfaden – komfortables und sauberes Öffnen beim Empfänger
• 	 Nachhaltig – weniger Materialeinsatz bedeutet Ressourcen-
	 schonung
•  	Platzsparend – flach angeliefert, einfach zu lagern und 
	 zu handhaben

50% Gewichtsreduzierung
gegenüber Vollpappe - 
ohne Stabilitätsverlust!

ART IKEL : VERPACKUNGSE INHE IT PALETTENE INHE IT EAN

Art. Nr. DIN Innen [mm] Außen [mm] ca. g VPE ca. kg Art Außen [mm] Stück ca. kg Außen [mm] 42558659

PC P VF 06.01 A5 167 x 240 x -30 250 x 175 x -32 29 100 3,14 Karton 315 x 185 x 300 8400 295 1.200 x 800 x 1706 0244 0

PC P VF 06.02 B5+ 205 x 262 x -30 269 x 214 x -32 37 100 3,91 Karton 335 x 220 x 300 6600 289,3 1.200 x 800 x 1746 0245 7

PC P VF 06.03 A4 235 x 308 x -30 315 x 240 x -32 47 100 4,91 Karton 380 x 255 x 300 4.500 297,4 1.200 x 800 x 1746 0246 4

PC P VF 06.04 A4+ 242 x 342 x -30 350 x 248 x -32 51 100 5,32 Karton 415 x 300 x 255 4200 253,8 1.200 x 800 x 1923 0247 1

PC P VF 06.05 C4 255 x 342 x -30 350 x 265 x -32 55 100 5,71 Karton 415 x 300 x 275 3600 238 1.200 x 800 x 1776 0248 8

PC P VF 06.06 B4 285 x 365 x -30 375 x 295 x -32 63 100 6,51 Karton 440 x 300 x 305 3600 266,8 1.200 x 800 x 1956 0249 5

PC P VF 06.07 A3 309 x 447 x -30 455 x 321 x -32 81 100 8,31 Karton 520 x 300 x 325 2000 196 1.200 x 800 x 1776 0250 1

ART IKEL : VERPACKUNGSE INHE IT PALETTENE INHE IT EAN

Art. Nr. DIN Innen [mm] Außen [mm] ca. g VPE ca. kg Art Außen [mm] Stück ca. kg Außen [mm] 42558659

PC P B02.01 CDs 147 x 129 x 55 198 x 135 x 63 55 20 1,10 Bündel 424 x 198 x 88 5.040 300 1272 x 800 x 2000 0363 8

PC P B02.02 A5 217 x 155 x 60 268 x 160 x 72 91 20 1,82 Bündel 512 x 268 x 88 2.520 252 1200 x 800 x 2000 0364 5

M

» Bei zunehmender Füllhöhe verändern sich Innen- und Außenmaß

BLACKLINE

Dies ist ein Blindtext,
zu Darstellungszwecken

Dies ist ein Blindtext,
zu Darstellungszwecken

Dies ist ein Blindtext,
zu Darstellungszwecken

Dies ist ein Blindtext,
zu Darstellungszwecken

Die stabile Wickelverpackung aus extrem robuster 

Wellpappe – speziell entwickelt für den sicheren 

Versand CDs bzw. DVDs. 

Variable Packgutaufnahme, praktische 

Stand-up-Funktion, Selbstklebeverschluss und Auf-

reißfaden – ganz ohne zusätzliche Füllstoffe.

ART. PC P B02.02

B02.01 UNIVERSAL- 
MEDIENVERSANDVERPACKUNG „SELECT“ 
für 1 - 5 CD in Jewelcase – kompakt, sicher und flexibel, aus extrem stabiler Wellpappe braun

B02.02 UNIVERSAL- 
MEDIENVERSANDVERPACKUNG „SELECT“  
für 1 - 4 DVDs im Case – sicher aus extrem stabiler Wellpappe braun

MEHRWERT  AUF  E INEN BL ICK :

•	 „Stand-up“-Funktion - erleichtert das Befüllen durch aufgestellte Seitenwände
•	 Variable Füllhöhen bei B02.01. bis 55 mm – für 1–5 CD-ROMs im Jewelcase 
	 bzw. B02.02. bis 60 mm - für 1 bis 4 DVD-Cases einsetzbar
•	 Kein zusätzliches Füllmaterial nötig
•	 Extrem stabile Wellpappe - schützt optimal vor Transportschäden
•	 Sicherheitswellenschnitt - verhindert Verletzungen und sorgt 
	 für ein sauberes Handling
•	 Umlaufender Kantenschutz - schützt vor Knicken und Beschädigungen

Groß- und Maxibrief · Format: 250 x 353 mm unter Berücksichtigung von Höhe und GewichtM
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MEDIENVERPACKUNG MEDIENVERPACKUNG

Versandtasche
leicht aufdrücken.

Versandtasche befüllen. Abdeckstreifen
abziehen und sicher

verschließen.

Sicher und leicht
öffnen mit PC
Aufreißfaden.

ART IKEL : VERPACKUNGSE INHE IT PALETTENE INHE IT EAN

Art. Nr. DIN Innen [mm] Außen [mm] ca. g VPE ca. kg Art Außen [mm] Stück ca. kg Außen [mm] 42558659

PC P W01.00 1-2 CD‘s 145 x 190 x - 25 158 x 203 x - 28  30 100  3,27 Karton 420 x 166 x 289 7.200 257 1.200 x 800 x 1.884 0257 0

PC P W01.01 DVD 150 x 250 x - 50 167 x 268 x - 52  42 100  4,52 Karton 398 x 349 x 177 6.000 293 1.200 x 800 x 1.920 0258 7

WO1 MEDIENVERSANDTASCHE AUS WELLPAPPE  
die Leichte, stabil, sicher und komfortabel im Handling, aus umweltfreundlicher 
Wellpappe, mit Selbstklebeverschluss und Aufreißfaden DIN lang

W01 VERSANDTASCHE „SELECT“ FÜR CD/DVD 
die Massive, stabil, sicher und komfortabel im Handling, aus umwelt-
freundlicher Wellpappe, mit Selbstklebeverschluss und Aufreißfaden DIN lang

MEHRWERT  AUF  E INEN BL ICK :

•	 Hergestellt aus strapazierfähiger Wellpappe, ideal zum Schutz
	 von Drucksachen und Medien.
•  	Mit integriertem Selbstklebeverschluss – spart Zeit und sorgt  
	 für zuverlässigen Halt ohne zusätzliches Klebeband.
•  	Der Aufreißfaden ermöglicht ein schnelles, sauberes Öffnen  
	 ohne Hilfsmittel.
• 	 Wiederverwendbare Lösung, die Lager- und Versandprozesse 
	 vereinfacht.
•  	Saubere Optik beim Empfänger, ideal für Geschäftskunden und 
	 Direktversand.
•  	Flach anlieferbar, spart Lagerfläche und ist einfach zu 
	 handhaben.

MEHRWERT  AUF  E INEN BL ICK :

•	 Hergestellt aus strapazierfähiger Wellpappe, ideal zum Schutz
	 von Drucksachen und Medien.
•  	Mit integriertem Selbstklebeverschluss – spart Zeit und sorgt  
	 für zuverlässigen Halt ohne zusätzliches Klebeband.
•  	Der Aufreißfaden ermöglicht ein schnelles, sauberes Öffnen  
	 ohne Hilfsmittel.
• 	 Wiederverwendbare Lösung, die Lager- und Versandprozesse 
	 vereinfacht.
•  	Saubere Optik beim Empfänger, ideal für Geschäftskunden und 
	 Direktversand.
•  	Flach anlieferbar, spart Lagerfläche und ist einfach zu 
	 handhaben.

» Bei zunehmender Füllhöhe verändern sich Innen- und Außenmaß

PC P W01.01
Versandtasche für eine 

DVD im Case.

PC P W01.00
Versandtasche für 

1-2 CDs im Jewel-Case.

ART IKEL : VERPACKUNGSE INHE IT PALETTENE INHE IT EAN

Art. Nr. DIN Innen [mm] Außen [mm] ca. g VPE ca. kg Art Außen [mm] Stück ca. kg Außen [mm] 42558659

PC P W01.00 DL  205 x 97 x 30 220 x 110 x 32 23 100 2,47 Karton 330 x 179 x 230 11.200 298 1.200 x 800 x 1.990 0257 0

PC P W01.02   B5+ 270 x 185 x 30 287 x 200 x 32 52 100 5,50 Karton 298 x 271 x 297 5.400 319 1.200 x 813 x 1.932 0260 0

PC P W01.04 C4 330 x 230 x 30 350 x 250 x 32 77 100 8,06 Karton 360 x 300 x 322 4.000 345 1.200 x 800 x 1.760 0262 4

PC P W01.06 B4 360 x 250 x 30 373 x 262 x 32 87 100 9,06 Karton 383 x 337 x 330 3.600 385 1.200 x 800 x 2.130 0264 8

PC P W01.07  B4+ 400 x 285 x 30 412 x 293 x 32 101 100 10,55 Karton 420 x 315 x 368 3.000 339 1.200 x 800 x 1990 0265 5

M

Groß- und Maxibrief · Format: 250 x 353 mm unter Berücksichtigung von Höhe und GewichtM » Bei zunehmender Füllhöhe verändern sich Innen- und Außenmaß

Leichtes Öffnen durch
einfaches Aufdrücken.

Versandtasche mit 
Packgut befüllen.

Abdeckstreifen
abziehen und sicher

verschließen.

Leichtes und sicheres
 Öffnen mit 

PC Aufreißfaden.
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BRIEF-BOXX BRIEF-BOXX

Die ideale Lösung für den 

Versand von Dokumenten, Unterlagen: 

robuste Wellpappe in elegantem Weiß, mit 

praktischem Selbstklebeverschluss und Auf-

reißfaden für komfortables Handling und 

professionelles Auftreten beim Empfänger.“

BB06 BRIEF-BOXX „SELECT“ - REPRÄSENTATIV
die Masshaltige, stabil, aus umweltfreundlicher leichter Wellpappe weiß –
stabil, sicher und komfortabel im Handling, mit Selbstklebeverschluss und
Aufreißfaden

BB02 BRIEF-BOXX „SELECT“ - NACHHALTIG
die Masshaltige, stabil, aus umweltfreundlicher leichter Wellpappe braun –
stabil, sicher und komfortabel im Handling, mit Selbstklebeverschluss und
Aufreißfaden

Einfach auffalten. Mit Packgut befüllen. Mit Selbstklebeverschluss
sicher verschließen.

Sicher und leicht
öffnen mit PC
Aufreißfaden.

Einfach auffalten. Mit Packgut befüllen. Mit Selbstklebeverschluss
sicher verschließen.

Sicher und leicht
öffnen mit PC
Aufreißfaden.

MEHRWERT  AUF  E INEN BL ICK :

•	 Flachliegende Anlieferung – spart Lagerfläche und 
	 erleichtert die Handhabung
•	 Schnelles Aufrichten – zeitsparend im täglichen Einsatz
•	 Maßhaltige, formstabile Verpackung – schützt zuverlässig 
	 vor Knicken und Verformungen
•	 Portooptimiert für Groß- und Maxibriefversand – 
	 kosteneffizient im Versand
•	 Schnelles und leichtes Befüllen – für effiziente Packprozesse
•	 Beidseitiger Selbstklebeverschluss – flexibel nutzbar, 
	 sicher verschlossen
•	 Aufreißfaden – komfortables, sauberes Öffnen beim Empfänger

MEHRWERT  AUF  E INEN BL ICK :

•	 Flachliegende Anlieferung – spart Lagerfläche und 
	 erleichtert die Handhabung
•	 Schnelles Aufrichten – zeitsparend im täglichen Einsatz
•	 Maßhaltige, formstabile Verpackung – schützt zuverlässig 
	 vor Knicken und Verformungen
•	 Portooptimiert für Groß- und Maxibriefversand – 
	 kosteneffizient im Versand
•	 Schnelles und leichtes Befüllen – für effiziente Packprozesse
•	 Beidseitiger Selbstklebeverschluss – flexibel nutzbar, 
	 sicher verschlossen
•	 Aufreißfaden – komfortables, sauberes Öffnen beim Empfänger

ART IKEL : VERPACKUNGSE INHE IT PALETTENE INHE IT EAN

Art. Nr. DIN Innen [mm] Außen [mm] ca. g VPE ca. kg Art Außen [mm] Stück ca. kg Außen [mm] 42558659

PC P BB06.02-2 A5 215 x 155 x 15 222 x 159 x 19 40 100 4,33 Karton 355 x 285 x 185 8.000 368 1.200 x 800 x 2.000 0126 9

PC P BB06.02-5 A5 215 x 155 x 45 222 x 159 x 49 57 100 6,05 Karton 415 x 285 x 215 6.400 409 1.200 x 830 x 1.870 0127 6

PC P BB06.02-8 A5 215 x 155 x 75 222 x 159 x 80 48 100 5,10 Karton 380 x 270 x 245 6.300 380 1.200 x 800 x 1.868 0128 3

PC P BB06.04-2 B4 345 x  245 x 15 352 x 249 x 19 87 100 9,13 Karton 485 x 285 x 275 3.600 350 1.200 x 855 x 1.980 0129 0

PC P BB06.04-5 B4 345 x  245 x 45 352 x 249 x 49 108 100 11,25 Karton 545 x 285 x 305 3.600 427 1.200 x 800 x 1.980 0130 6

PC P BB06.04-8 B4 345 x 245 x 75 352 x 249 x 80 89 100 9,20 Karton 500 x 322 x 345 3.000 298 1.200 x 840 x 1.660 0131 3

PC P BB06.08-2 A3 430 x 310 x 15 437 x 315 x 19 140 100 14,40 Karton 570 x 325 x 340 2.000 310 1.200 x 800 x 1.860 0132 0

PC P BB06.08-5 A3 430 x 310 x 45 437 x 315 x 49 168 100 17,25 Karton 630 x 325 x 370 2.000 367 1.260 x 800 x 2.010 0133 7

ART IKEL : VERPACKUNGSE INHE IT PALETTENE INHE IT EAN

Art. Nr. DIN Innen [mm] Außen [mm] ca. g VPE ca. kg Art Außen [mm] Stück ca. kg Außen [mm] 42558659

PC P BB02.02-2 A5 215 x 155 x 15 222 x 159 x 19 40 100 4,33 Karton 355 x 285 x 185 8.000 368 1.200 x 800 x 2.000 0118 4

PC P BB02.02-5 A5 215 x 155 x 45 222 x 159 x 49 57 100 6,05 Karton 415 x 285 x 215 6.400 409 1.200 x 830 x 1.870 0119 1

PC P BB02.02-8 A5 215 x 155 x 75 222 x 159 x 80 48 100 5,10 Karton 380 x 270 x 245 6.300 344 1200 x 800 x 1868 0120 7

PC P BB02.04-2 B4 345 x 245 x 15 352 x 249 x 19 87 100 9,13 Karton 485 x 285 x 275 3.600 350 1.200 x 800 x 1.800 0121 4

PC P BB02.04-5 B4 345 x 245 x 45 352 x 249 x 49 108 100 11,25 Karton 545 x 285 x 305 3.600 427 1.200 x 855 x 1.980 0122 1

PC P BB02.04-8 B4 345 x 245 x 75 352 x 249 x 80  89 100 9,20 Karton 500 x 322 x 345 3.000 220 1.200 x  840  x 1.660 0123 8

PC P BB02.08-2 A3 430 x 310 x 15 437 x 315 x 19 140 100 14,40 Karton 570 x 325 x 340 2.000 310,00 1.200 x 800 x 1860 0124 5

PC P BB02.08-5 A3 430 x 310 x 45 437 x 315 x 49 168 100 17,25 Karton 630 x 325 x 370 2.000 367,00 1.260 x 800 x 2010 0125 2

M M

M M

KleinpaketKP KleinpaketKP

KP

KPKP

KP

» Bei zunehmender Füllhöhe verändern sich Innen- und Außenmaß » Bei zunehmender Füllhöhe verändern sich Innen- und AußenmaßGroß- und Maxibrief · Format: 250 x 353 mm unter Berücksichtigung von Höhe und GewichtM Groß- und Maxibrief · Format: 250 x 353 mm unter Berücksichtigung von Höhe und GewichtM
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ORDNERVERPACKUNGEN ORDNERVERPACKUNGEN

Perfekt für den maßhaltigen und 

portogünstigen Versand aller 

DIN A4-Ordner.

B03.05 ORDNERVERPACKUNG „SELECT“ –  „EXTRASAFE“  
aus robuster Ordnerverpackung aus Wellpappe, braun, mit "SUPERSAVE" Schutzlaschen – 
extrem stabil, sicher und komfortabel im Handling, für alle Ordner DIN - A4 35/50/80 mm 
Rückenbreite mit Selbstklebeverschluss und Aufreißfaden

Packgutaufnahme mit
Stand-UP Funktion

öffnen.

Packgut zentral einlegen und 
mit Selbstklebeverschluss

Verschließen.

Die EXTRASAFE-
Schutzlaschen bieten

zusätzliche Sicherheit.

Sicheres leichtes
Öffnen mit PC
Aufreißfaden.

Packgutaufnahme mit
Stand-UP Funktion

öffnen.

Packgut einleen und
herumwickeln bis zum

Verschließen.

Abdeckband abziehen
und sicher

Verschließen.

Sicheres leichtes
Öffnen mit PC
Aufreißfaden.

MEHRWERT  AUF  E INEN BL ICK :

•	 Zentrale Packgutaufnahme mit „Stand-up“-Funktion – 
	 erleichtert das Befüllen und sorgt für festen Halt
•	 Variable Füllhöhen bis 92 mm – flexibel einsetzbar für unter-
	 schiedliche Ordnerstärken (Rückenbreite 35–80 mm)
•	 Sicherheitswellenschnitt – schützt Anwender beim Öffnen und 
	 sorgt für ein sauberes Erscheinungsbild
•	 Umlaufender Kantenschutz – schützt die Ordner zuverlässig 
	 vor Beschädigungen
•	 Aufreißfaden – schnelles und sauberes Öffnen beim Empfänger
•	 Selbstklebeverschluss – zeitsparendes und sicheres Verschließen 
	 ohne zusätzliches Material
•	 Extrem stabile Wellpappe – für maximale Widerstandsfähigkeit 
	 und Transportsicherheit

O05/O06 ORDNER-VERSANDVERPACKUNG „SELECT“ 
Die Innovative Wickelverpackung, aus extrem stabiler Wellpappe in braun oder weiß, 
für alle Ordner DIN - A4 mit 35/50/80 mm Rückenbreite, mit Selbstklebeverschluss 
und Aufreißfaden

MEHRWERT  AUF  E INEN BL ICK :

•	 „Security-Flap“ – zusätzliche Sicherung des Packgutes gegen 
	 ungewolltes Öffnen 
•	 Zentrale Packgutaufnahme mit „Stand-up“-Funktion – 
	 erleichtert das Befüllen und sorgt für festen Halt
•	 Variable Füllhöhen bis 92 mm – flexibel einsetzbar für unter-
	 schiedliche Ordnerstärken (Rückenbreite 35–80 mm)
•	 Sicherheitswellenschnitt – schützt Anwender beim Öffnen und 
	 sorgt für ein sauberes Erscheinungsbild
•	 Umlaufender Kantenschutz – schützt die Ordner zuverlässig 
	 vor Beschädigungen
•	 Aufreißfaden – schnelles und sauberes Öffnen beim Empfänger
•	 Selbstklebeverschluss – zeitsparendes und sicheres Verschließen 
	 ohne zusätzliches Material
•	 Extrem stabile Wellpappe – für maximale Widerstandsfähigkeit 
	 und Transportsicherheit

Ideal für den sicheren Versand 

aller DIN A4-Ordner.

WeißW

W

ART IKEL : VERPACKUNGSE INHE IT PALETTENE INHE IT EAN

Art. Nr. DIN Innen [mm] Außen [mm] ca. g VPE ca. kg Art Außen [mm] Stück ca. kg Außen [mm] 42558659

PC P O05.01 A4 320x290 x -80 370 x297 x -90 198 20 3,96 Bündel 800 x 370 x 88 1.260 272 1.200 x 800 x 2.000 0201 3

PC P O06.01 A4 320x290 x -80 370 x297 x -90 198 20 3,96 Bündel 800 x 370 x 88 1.260 272 1.200 x 800 x 2.000 0202 0

ART IKEL : VERPACKUNGSE INHE IT PALETTENE INHE IT EAN

Art. Nr. DIN Innen [mm] Außen [mm] ca. g VPE ca. kg Art Außen [mm] Stück ca. kg Außen [mm] 42558659

PC P B03.05 Ordner 320 x 290 x - 80 374 x300 x - 95 241 20 4,82 Bündel 818 x 368 x 104 1.080 283 1.200 x 800 x 2.000 0085 9
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Die robuste Versandlösung – mit zentraler 

Packgutaufnahme für einfaches Handling 

und sicheren Halt. Perfekt für den 

Versand aller DIN A4-Ordner mit 

Rückenbreite 35–80 mm.

Extrem sicher, dank

3-fach Selbstklebeverschluss 

B55.05 ORDNERVERPACKUNG „SELECT“ –  „EXTRASAFE“  
aus massiver Wellpappe braun, extrem stabil und extrasicher, mit 3-fach Selbstklebe-
verschluss und Aufreißfaden für alle Ordner DIN A4 35/50/80 mm Rückenbreite.

Abdeckstreifen
Abziehen!

Packgut zentral einlegen und 
mit Selbstklebeverschluss

Verschließen.

Einfaches leichtes
Öffnen mit PC
Aufreißfaden.

saubere Lösung 
beim Öffnen

Packgutaufnahme
schnell aufstellen.

Schräge Höhenriller
erlauben das Versenden 

von Ordnern.

Der Wellenschnitt 
verhindert das Schneiden.

Einfaches leichtes
Öffnen mit PC
Aufreißfaden.

MEHRWERT  AUF  E INEN BL ICK :

•	 Zentrale Packgutaufnahme – sorgt für festen Halt und 
	 einfaches Befüllen
•	 Variable Füllhöhen – ideal für Ordner mit Rückenbreiten 
	 von 35–80 mm
•	 Extrem stabile Wellpappe – garantiert Schutz und Formstabilität 
	 im Versand
•	 Umlaufender Kantenschutz – verhindert Beschädigungen 
	 an den Ordnerkanten
•	 Portooptimiert – geeignet für kosteneffizienten Versand
•	 Selbstklebeverschluss – schnelles und sicheres Verschließen 
	 ohne zusätzliches Klebeband
•	 Aufreißfaden (optional ergänzbar, falls in dieser Version 
	 enthalten) – sauberes, komfortables Öffnen

B05.05 ORDNER-VERSANDVERPACKUNG „SELECT“ 
aus extrem stabiler Wellpappe in braun, – stabil, sicher und effizient, mit Selbstklebe-
verschluss und Aufreißfaden, für alle Ordner DIN A 4 35/50/80 mm Rückenbreite.

MEHRWERT  AUF  E INEN BL ICK :

•	 Zentrale Packgutaufnahme – einfacher Bestückungsprozess, 
	 ordentlicher Halt für den Ordner
•	 Variable Füllhöhe bis 92 mm – flexibel einsetzbar für 
	 verschiedene Ordnerstärken
•	 3-fach Selbstklebeverschluss – mehrfach verschließbar, 
	 besonders sicher und zuverlässig im Versand
•	 Aufreißfaden – sauberes, schnelles Öffnen beim Empfänger
•	 Extrem stabile Wellpappe – schützt zuverlässig vor Transport-
	 schäden
•	 Sicherheitswellenschnitt – anwenderfreundlich und optisch 
	 sauber
•	 Kantenschutz – schützt Ordner zuverlässig vor Eselsohren, 
	 Knicken und Beschädigungen
•	 Portooptimiert – für effizienten und kostengünstigen Versand

ART IKEL : VERPACKUNGSE INHE IT PALETTENE INHE IT EAN

Art. Nr. DIN Innen [mm] Außen [mm] ca. g VPE ca. kg Art Außen [mm] Stück ca. kg Außen [mm] 42558659

PC P B05.01 C5 230x165 x - 70 278 x178 x - 85 127 20 2,54 Bündel 572 x 278 x 100 2.160 297 1.200 x 834 x 1.956 0089 7

ART IKEL : VERPACKUNGSE INHE IT PALETTENE INHE IT EAN

Art. Nr. DIN Innen [mm] Außen [mm] ca. g VPE ca. kg Art Außen [mm] Stück ca. kg Außen [mm] 42558659

PC P B55.01 C5 230x165 x - 70 278 x178 x - 85 127 20 2,54 Bündel 572 x 278 x 100 2.160 297 1.200 x 834 x 1.950 0095 8
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UNIVERSAL VERSANDVERPACKUNGEN

B02 UNIVERSALVERSANDVERPACKUNG „SELECT“   
flexibel, stabil, universell einsetzbar, aus sehr stabiler Wellpappe braun, 
mit Selbstklebeverschluss und Aufreißfaden - zum Wickeln

Schnelles und
einfaches Aufrichten
mit Scharnierrillung.

Packgut Einfüllen und
herumwickeln.

Sicher und schnell
Verschließen mit

Selbstklebeverschluss!

Einfaches leichtes
Öffnen mit PC
Aufreißfaden.

MEHRWERT  AUF  E INEN BL ICK :

•	 Seitliche Packgutaufnahme mit Scharnierrillung - erleichtert 
	 das Befüllen dank Stand-up-Funktion
•	 Variable Füllhöhen bis 80 mm - flexibel einsetzbar für 
	 unterschiedlich starke Inhalte
•	 Extrem stabile Wellpappe - sorgt für sicheren Schutz im Versand
•	 Sicherheitswellenschnitt - Verletzungsschutz beim Öffnen
•	 Umlaufender Kantenschutz - schützt zuverlässig vor Knicken 
	 und Beschädigungen
•	 Aufreißfaden - komfortables, sauberes Öffnen beim Empfänger
•	 Selbstklebeverschluss - schnelles und sicheres Verschließen 
	 ohne zusätzliches Material
•	 Flachliegend angeliefert - platzsparende Lagerung, 
	 einfaches Handling
•	 Nachhaltig - recyclingfähige, ressourcenschonende Wellpappe

Mit praktischer

Stand-up-Funktion! 

ART IKEL : VERPACKUNGSE INHE IT PALETTENE INHE IT EAN

Art. Nr. DIN Innen [mm] Außen [mm] ca. g VPE ca. kg Art Außen [mm] Stück ca. kg Außen [mm] 42558659

PC P B02.01 CDs 147x129 x - 55 198 x 135 x - 63 55 20 1,10 Bündel 424 x 198 x 88 5.040 300 1.272 x 800 x 2.000 0363 8

PC P B02.02 A5 217 x 155 x - 60 268 x 160 x - 72 91 20 1,82 Bündel 512 x 268 x 88 2.520 252 1.200 x 800 x 2.000 0364 5

PC P B02.04 A5+ 249 x 165 x - 60 300 x 175 x - 75 98 20 1,90 Bündel 543 x 300 x 88 2.520 269 1.200 x 843 x 2.000 0063 7

PC P B02.06 B5 274 x 191 x - 80 326 x 193 x - 92 126 20 2,52 Bündel 624 x 326 x 88 1.680 234 1.248 x 800 x 2.000 0064 4

PC P B02.08 A4 300 x 220 x - 80 353 x 222 x - 92 150 20 3,00 Bündel 694 x 353 x 88 1.260 211 1.200 x 800 x 2.000 0065 1

PC P B02.09 A4 293 x 235 x 35 347 x 238 x 47 135 20 3,00 Bündel 694 x 353 x 88 1.260 211 1.200 x 800 x 2.000 0066 8

PC P B02.12 C4 328 x 255 x - 80 380 x 260 x - 92 178 20 3,56 Bündel 760 x 380 x 88 1.260 245 1.200 x 800 x 2.000 0067 5

PC P B02.14 C4+ 335 x 275 x - 80 387 x 280 x - 92 190 20 3,80 Bündel 808 x 387 x 88 1.260 262 1.200 x 808 x 2.000 0068 2

PC P B02.17 B4 378 x 295 x - 80 430 x 300 x - 92 225 20 4,50 Bündel 848 x 430 x 88 1.260 306 1.290 x 848 x 2.000 0069 9

PC P B02.18 A3 455 x 325 x - 80 510 x 330 x - 92 274 20 5,48 Bündel 865 x 510 x 88 840 253 1.200 x 865 x 2.000 0070 5

PC P B12.08 A4 300 x 220 x - 80 353 x 222 x - 92 150 20 3,00 Bündel 694 x 353 x 88 1.260 211 1.200 x 800 x 2.000 0101 6

geeignet für 2 DIN A4-Ordner 

mit 80 mm Rückenbreite oder 3 DIN 

A4-Ordner mit 50 mm Rückenbreite. 

Mit 3-fach Selbstklebeverschluss 

für maximale  Sicherheit und Aufreißfaden 

für komfortables Öffnen.

Abdeckstreifen
Abziehen!

Sicherheits-
Abdeckstreifen

Abziehen!

Karton leicht und
schnell aufrichten

Einfaches leichtes
Öffnen mit PC
Aufreißfaden.

MEHRWERT  AUF  E INEN BL ICK :

•	 Hohe Kapazität - passend für 2 Ordner à 80 mm oder 3 Ordner 
	 à 50 mm Rückenbreite
•	 3-fach Selbstklebeverschluss - extrem sicherer Verschluss 
	 ohne zusätzliches Klebematerial
•	 Aufreißfaden - einfaches, sauberes und schnelles Öffnen 
	 beim Empfänger
•	 Zentrale Packgutaufnahme - erleichtert das Befüllen und 
	 fixiert die Ordner stabil
•	 Variable Füllhöhen bis 92 mm - flexibel für verschiedene 
	 Ordnerstärken nutzbar
•	 Sicherheitswellenschnitt - anwenderfreundlich und optisch 
	 ansprechend
•	 Umlaufender Kantenschutz - zuverlässiger Schutz gegen 
	 Knicke und Transportschäden
•	 Extrem stabile Wellpappe - maximale Stabilität bei optimalem 
	 Gewicht
•	 Nachhaltig - recyclingfähige, ressourcenschonende Verpackung

K07.06 ORDNER-VERSANDVERPACKUNG 
„SELECT“ – EXTRASAFE
aus extrem robuster Wellpappe in braun – stabil, sicher und effizient, für bis zu 3 Ordner, 
mit packCHAMPION 3-fach Selbstklebeverschluss und Aufreißfaden

ART IKEL : VERPACKUNGSE INHE IT PALETTENE INHE IT EAN

Art. Nr. DIN Innen [mm] Außen [mm] ca. g VPE ca. kg Art Außen [mm] Stück ca. kg Außen [mm] 42558659

PC P K07.06 A4+ 330x290 x 120 383 x 305 x 130 270 20 5,40 Bündel 916 x 383 x 106 680 206 1.200 x 800 x 1.952 0163 4

M

M

WeißW

W

KleinpaketKP

KP

KP

Groß- und Maxibrief · Format: 250 x 353 mm unter Berücksichtigung von Höhe und GewichtM



30 31

UNIVERSAL VERSANDVERPACKUNGEN UNIVERSAL VERSANDVERPACKUNGEN

ART IKEL : VERPACKUNGSE INHE IT PALETTENE INHE IT EAN

Art. Nr. DIN Innen [mm] Außen [mm] ca. g VPE ca. kg Art Außen [mm] Stück ca. kg Außen [mm] 42558659

PC P B22.02 A5 217 x 155 x - 60 268 x 160 x - 72 79 20 1,58 Bündel 512 x 268 x 88 2.520 222 1.200 x 800 x 1.850 0103 0

PC P B22.04 A5+ 249 x 165 x - 60 300 x 175 x - 75 85 20 1,70 Bündel 543 x 300 x 88 2.520 236 1.200 x 843 x 1.850 0104 7

PC P B22.06 B5 274 x 191 x - 80 326 x 193 x - 92 109 20 2,18 Bündel 624 x 326 x 88 1.680 205 1.248 x 800 x 1.850 0105 4

PC P B22.08 A4 300 x 220 x - 80 353 x 222 x - 92 130 20 2,60 Bündel 694 x 353 x 88 1.260 186 1.200 x 800 x 1.850 0106 1

PC P B22.09 A4 293 x 235 x 35 347 x 238 x 47 121 20 2,42 Bündel 616 x 437 x 88 1.680 225 1232 x 800 x 2000 0107 8

PC P B22.12 C4 328 x 255 x - 80 380 x 260 x - 92 154 20 3,08 Bündel 760 x 380 x 88 1.260 216 1.200 x 800 x 1.850 0108 5

PC P B22.14 C4+ 335 x 275 x - 80 387 x 280 x - 92 165 20 3,30 Bündel 808 x 387 x 88 1.260 230 1.200 x 808 x 1.850 0109 2

PC P B22.17 B4 378 x 295 x - 80 430 x 300 x - 92 195 20 3,90 Bündel 848 x 430 x 88 1.260 268 1.290 x 848 x 1.850 0110 8

PC P B22.18 A3 455 x 325 x - 80 510 x 330 x - 92 237 20 4,74 Bündel 865 x 510 x 88 840 221 1.200 x 865 x 1.850 0111 5

PC P B22.20 A2 620 x 420 x - 54 686 x 425 x - 66 419 20 8,24 Bündel 1.025 x 686 x 88 420 198 1.200 x 800 x 1.850 0112 2

PC P B22.22 B2 760 x 510 x - 54 827 x 515 x - 62 596 20 11,92 Bündel 1.215 x 827 x 88 420 272 1.200 x 800 x 1.850 0113 9

B22 UNIVERSALVERSANDVERPACKUNG „SMART“   
stark flexibel, stabil, universell einsetzbar, aus stabiler 100% Recyclingwellpappe braun, 
mit Selbstklebeverschluss und Aufreißfaden

MEHRWERT  AUF  E INEN BL ICK :

•	 Seitliche Packgutaufnahme mit Scharnierrillung - erleichtert 
	 das Befüllen dank Stand-up-Funktion
•	 Variable Füllhöhen bis 80 mm - flexibel einsetzbar für 
	 unterschiedlich starke Inhalte
•	 Extrem stabile Wellpappe - sorgt für sicheren Schutz im Versand
•	 Sicherheitswellenschnitt - Verletzungsschutz beim Öffnen
•	 Umlaufender Kantenschutz - schützt zuverlässig vor Knicken 
	 und Beschädigungen
•	 Aufreißfaden - komfortables, sauberes Öffnen beim Empfänger
•	 Selbstklebeverschluss - schnelles und sicheres Verschließen 
	 ohne zusätzliches Material
•	 Flachliegend angeliefert - platzsparende Lagerung, 
	 einfaches Handling
•	 Nachhaltig - recyclingfähige, ressourcenschonende Wellpappe

Die umweltfreundliche Wickelverpackung aus 

100 % Recyclingpapier – mit seitlicher Packgut-

aufnahme, Stand-up-Funktion und praktischem 

Selbstklebeverschluss.

ART IKEL : VERPACKUNGSE INHE IT PALETTENE INHE IT EAN

Art. Nr. DIN Innen [mm] Außen [mm] ca. g VPE ca. kg Art Außen [mm] Stück ca. kg Außen [mm] 42558659

PC P B82.02 A5 217x155 x - 60 265 x 157 x - 64 70 50 3,50 Bündel 514 x 265 x 130 4.200 316 1.200 x 800 x 1.970 0114 6

PC P B82.04 A5+ 249x165 x - 60 298 x 167 x - 64 82 50 4,10 Bündel 545 x 298 x 130 4.200 366 1.200 x 843 x 1.970 0115 3

PC P B82.06 B5 274x191 x - 80 323 x 193 x - 84 102 50 5,10 Bündel 635 x 323 x 130 2.800 308 1.270 x 800 x 1.970 0116 0

PC P B82.08 A4 300x220 x - 80 350 x 222 x - 84 120 50 6,00 Bündel 694 x 350 x 130 2.100 274 1.200 x 800 x 1.970 0117 7

MEHRWERT  AUF  E INEN BL ICK :

•	 Seitliche Packgutaufnahme mit Scharnierrillung - erleichtert 
	 das Befüllen dank Stand-up-Funktion
•	 Variable Füllhöhen bis 80 mm - flexibel einsetzbar für 
	 unterschiedlich starke Inhalte
•	 Extrem stabile Wellpappe - sorgt für sicheren Schutz im Versand
•	 Sicherheitswellenschnitt - Verletzungsschutz beim Öffnen
•	 Umlaufender Kantenschutz - schützt zuverlässig vor Knicken 
	 und Beschädigungen
•	 Aufreißfaden - komfortables, sauberes Öffnen beim Empfänger
•	 Selbstklebeverschluss - schnelles und sicheres Verschließen 
	 ohne zusätzliches Material
•	 Flachliegend angeliefert - platzsparende Lagerung, 
	 einfaches Handling
•	 Nachhaltig - recyclingfähige, ressourcenschonende Wellpappe

Die intelligente Wickelverpackung – 

mit seitlicher Packgutaufnahme, 

integrierter Stand-up-Funktion und 

praktischem Selbstklebeverschluss. 

Schnelles und
einfaches Aufrichten
mit Scharnierrillung.

Packgut Einfüllen und
herumwickeln.

Sicher und schnell
Verschließen mit

Selbstklebeverschluss!

Einfaches leichtes
Öffnen mit PC
Aufreißfaden.

Schnelles und
einfaches Aufrichten
mit Scharnierrillung.

Packgut Einfüllen und
herumwickeln.

Sicher und schnell
Verschließen mit

Selbstklebeverschluss!

Einfaches leichtes
Öffnen mit PC
Aufreißfaden.

B82 UNIVERSALVERSANDVERPACKUNG 
„SMART PLUS“ 
stark, flexibel, durchdacht, aus stabiler leichter umweltfreundlicher
100% recycling Wellpappe, braun mit Selbstklebeverschluss und Aufreißfaden

M

M

M

KleinpaketKP

KP

KP

KP

Groß- und Maxibrief · Format: 250 x 353 mm unter Berücksichtigung von Höhe und GewichtMGroß- und Maxibrief · Format: 250 x 353 mm unter Berücksichtigung von Höhe und GewichtM
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Mit innovativer

Supersafe-Funktion! 

ART IKEL : VERPACKUNGSE INHE IT PALETTENE INHE IT EAN

Art. Nr. DIN Innen [mm] Außen [mm] ca. g VPE ca. kg Art Außen [mm] Stück ca. kg Außen [mm] 42558659

PC P B03.01 C5 230 x162 x - 80 284 x172 x - 95 130 20 2,60 Bündel 560 x 278 x 104 2.160 303 1.200 x 838 x 2.000 0081 1

PC P B03.02 B5 248 x185 x - 80 303 x195 x - 95 152 20 3,04 Bündel 605 x 297 x 104 1.440 241 1.200 x 800 x 2.000 0082 8

PC P B03.03 A4 300 x220 x - 95 356 x230 x - 110 206 20 4,12 Bündel 698 x 350 x 104 1.080 245 1.200 x 800 x 2.000 0083 5

PC P B03.04 C4 320 x260 x - 95 376 x270 x - 110 237 20 4,74 Bündel 778 x 370 x 104 1.080 278 1.200 x 800 x 2.000 0084 2

PC P B03.05 Ordner 320 x290 x - 80 374 x300 x - 95 241 20 4,82 Bündel 818 x 368 x 104 1.080 283 1.200 x 800 x 2.000 0085 9

PC P B03.06 B4 360 x265 x - 95 415 x275 x - 110 254 20 5,08 Bündel 790 x 409 x 104 1.080 297 1.200 x 818 x 2.000 0086 6

PC P B03.07 C3 460 x330 x - 85 515 x340 x - 100 343 20 6,86 Bündel 922 x 509 x 104 720 269 1.200 x 922 x 2.000 0087 3

PC P B03.08 LP 320 x320 x - 55 375 x330 x - 70 232 20 4,64 Bündel 835 x 369 x 110 1.020 259 1.200 x 835 x 2.000 0088 0

B03 UNIVERSALVERSANDVERPACKUNG 
„SELECT PLUS SUPERSAFE“   
extra stark, extra sicher, aus massiver Wellpappe, braun, 
mit SUPERSAFE Schutzlaschen, mit Selbstklebeverschluss und Aufreißfaden

mit praktischer
Standup Funktion für

schnelles Befüllen

mit PC-Selbstklebeverschluss
Verschließen

SUPERSAFE
Schutzlaschen schützen 

das Packgut

sicher und schnell
Entnehmen mit PC-

Aufreißfaden

Die hochstabile Universalverpackung mit 

zentraler Packgutaufnahme und integrierter 

Stand-up-Funktion.

MEHRWERT  AUF  E INEN BL ICK :

•	 Zentrale Packgutaufnahme mit „Stand-up“-Funktion – 
	 ermöglicht komfortables Befüllen und optimalen Halt der Ware
•	 Variable Füllhöhen bis 80 mm – flexibel einsetzbar für unter-
	 schiedlich dicke Versandgüter
•	 „SUPERSAFE“-Selbstklebeverschluss – extrem starker Verschluss, 
	 sicherer Halt – kein zusätzliches Klebeband nötig
•	 Aufreißfaden – sauberes und schnelles Öffnen ohne Hilfsmittel
•	 Sicherheitswellenschnitt – Verletzungsschutz beim Öffnen, 
	 optisch ansprechend
•	 Umlaufender Kantenschutz – maximaler Schutz vor Transport-
	 schäden und Knicken
•	 Extrem stabile Wellpappe – ideal für anspruchsvolle Versand-
	 anforderungen
•	 Recyclingfähig und nachhaltig – aus umweltfreundlichem 
	 Recyclingmaterial gefertigt
•	 Flachliegend angeliefert – platzsparend im Lager, einfaches 
	 Handling

ART IKEL : VERPACKUNGSE INHE IT PALETTENE INHE IT EAN

Art. Nr. DIN Innen [mm] Außen [mm] ca. g VPE ca. kg Art Außen [mm] Stück ca. kg Außen [mm] 42558659

PC P B52.02 A5 217 x 155 x 60 268 x 160 x 72 20 1,86 Bündel 512 x 268 x 88 2.520 256,36 1200 x 800 x 2000 0072 9

PC P B52.04 A5+ 249 x 165 x 60 300 x 175 x 75 20 2,00 Bündel 543 x 300 x 88 2.520 274,00 1200 x 843 x 2000 0073 6

PC P B52.06 B5 274 x 191 x 80 326 x 193 x 92 20 2,56 Bündel 624 x 326 x 88 1.680 237,04 1248 x 800 x 2000 0074 3

PC P B52.08 A4 300 x 220 x 80 353 x 222 x 92 20 3,04 Bündel 694 x 353 x 88 1.260 213,52 1200 x 800 x 2000 0075 0

PC P B52.09 A4 293 x 235 x 35 347 x 238 x 47 20 2,74 Bündel 616 x 347 x 88 1.680 252,20 1232 x 800 x 2000 0076 7

PC P B52.12 C4 328 x 255 x 80 380 x 260 x 92 20 3,60 Bündel 760 x 380 x 88 1.260 248,80 1200 x 800 x 2000 0077 4

PC P B52.14 C4+ 335 x 275 x 80 387 x 280 x 92 20 3,84 Bündel 808 x 387 x 88 1.260 263,92 1200 x 808 x 2000 0078 1

PC P B52.17 B4 378 x 295 x 80 430 x 300 x 92 20 4,54 Bündel 848 x 430 x 88 1.260 308,02 1290 x 848 x 2000 0079 8

PC P B52.18 A3 455 x 325 x 80 510 x 330 x 92 20 5,52 Bündel 865 x 510 x 88 840 253,84 1200 x 865 x 2000 0080 4

mit praktischer
Standup Funktion für

schnelles Befüllen

einfach und schnell
herumwickeln

mit Selbstklebeverschluss
 sicher und schnell 

verschließen

sicher und schnell
Entnehmen mit 
PC-Aufreißfaden

B52 UNIVERSALVERSANDVERPACKUNG 
„SELECT PLUS EXTRASAFE“ 
maximal sicher, flexibel und professionell, aus stabiler Wellpappe braun, 
mit 3-fach Selbstklebeverschluss und Aufreißfaden

MEHRWERT  AUF  E INEN BL ICK :

•	 Packgutaufnahme mit „Stand-up“-Funktion – erleichtert das 
	 Befüllen durch selbststehende Seitenwände
•	 Variable Füllhöhen bis 80 mm – flexibel für unterschiedliche 
	 Produktstärken
•	 3-fach Selbstklebeverschluss – mehrfach verschließbar oder 
	 doPC Pelt sicher im Versand
•	 Aufreißfaden – sauberes, schnelles Öffnen beim Empfänger
•	 Sicherheitswellenschnitt – Verletzungsschutz beim Öffnen, 
	 ansprechend in der Optik
•	 Umlaufender Kantenschutz – verhindert Transportschäden und 
	 Knicke zuverlässig
•	 Stabile Wellpappe – ressourcenschonend und dennoch extrem 
	 robust
•	 Flachliegende Anlieferung – spart Lagerfläche und erleichtert 
	 das Handling
•	 Nachhaltig produziert – 100 % recyclingfähig, umweltfreundliche 
	 Verpackungslösung

Die Premium-Wickelverpackung mit seitlicher Packgutaufnahme, 

integrierter Stand-up-Funktion und 3-fach Selbstklebeverschluss. 

Alles, was ohne zusätzliche Polsterung zuverlässig geschützt 

werden soll.
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ART IKEL : VERPACKUNGSE INHE IT PALETTENE INHE IT EAN

Art. Nr. DIN Innen [mm] Außen [mm] ca. g VPE ca. kg Art Außen [mm] Stück ca. kg Außen [mm] 42558659

PC P B05.01 C5 230x165 x - 70 278 x178 x - 85 127 20 2,54 Bündel 572 x 278 x 100 2.160 297 1.200 x 834 x 1.956 0089 7

PC P B05.02 B5 250x190 x - 85 299 x203 x - 100 153 20 3,06 Bündel 644 x 299 x 100 1.440 243 1.200 x 800 x  1.956 0090 3

PC P B05.03 A4 305x230 x - 92 355 x243 x - 107 209 20 4,18 Bündel 745 x 355 x 100 1.080 248 1.200 x 800 x  1.956 0091 0

PC P B05.04 C4 350x260 x - 70 399 x273 x - 85 217 20 4,34 Bündel 767 x 399 x 100 1.080 257 1.200 x 800 x  1.956 0092 7

PC P B05.05 Ordner 350x320 x - 80 398 x333 x - 95 270 20 5,40 Bündel 907 x 398 x 100 960 281 1.200 x 907 x  1.910 0093 4

PC P B05.06 A3 430x310 x - 90 480 x323 x - 105 323 20 6,46 Bündel 915 x 480 x 110 640 229 1.200 x 915 x 1.910 0094 1

mit praktischer
Standup Funktion für

schnelles Befüllen

einfach und schnell
zentral Packen

fester umlaufender
Kantenschutz

US-Wellenchnitt verhindert
Schnittverletzungen

B05 UNIVERSALVERSANDVERPACKUNG „SELECT“ 
mit zertraler Packgutaufnahme, nachhaltig, stabil und komfortabel, 
aus extrem stabiler Wellpappe braun, mit Selbstklebeverschluss und Aufreißfaden

MEHRWERT  AUF  E INEN BL ICK :

•	 Zentrale Packgutaufnahme mit „Stand-up“-Funktion – 
	 erleichtert das Befüllen durch aufgestellte Seitenwände
•	 Variable Füllhöhen bis 80 mm – flexibel für unterschiedlich 
	 starke Versandgüter einsetzbar
•	 FSC®-zertifizierte Wellpappe – nachhaltig und ressourcen-
	 schonend produziert
•	 Sicherheitswellenschnitt – schützt vor Verletzungen beim Öffnen
•	 Umlaufender Kantenschutz – verhindert Transportschäden und 
	 Knicke zuverlässig
•	 Aufreißfaden – sauberes, schnelles Öffnen beim Empfänger
•	 Selbstklebeverschluss – schnelles, sicheres Verschließen ohne 
	 zusätzliches Klebeband
•	 Flachliegende Anlieferung – platzsparend in Lager und Versand
•	 Recyclingfähig – vollständig umweltfreundlich entsorgbar

Die umweltfreundliche Versandverpackung aus stabiler,

 FSC®-zertifizierter Wellpappe – mit zentraler Packgutaufnahme, 

integrierter Stand-up-Funktion und praktischem Selbstklebe-

verschluss und Aufreißfaden.
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UNIVERSAL VERSANDVERPACKUNGEN UNIVERSAL VERSANDVERPACKUNGEN

ART IKEL : VERPACKUNGSE INHE IT PALETTENE INHE IT EAN

Art. Nr. DIN Innen [mm] Außen [mm] ca. g VPE ca. kg Art Außen [mm] Stück ca. kg Außen [mm] 42558659

PC P B55.01 C5 230 x 165 x 70 278 x 178 x 85 129 20 2,58 Bündel 572 x 278 x 100 2.160 300,64 1200 x 834 x 1950 0095 8

PC P B55.02 B5 250 x 190 x 85 299 x 203 x 100 155 20 3,10 Bündel 644 x 299 x 100 1.440 245,20 1200 x 800 x 1974 0096 5

PC P B55.03 A4 305 x 230 x 92 355 x 243 x 107 194 20 3,88 Bündel 745 x 355 x 100 1.080 231,52 1200 x 800 x 1974 0097 2

PC P B55.04 C4 350 x 260 x 70 399 x 273 x 85 219 20 4,38 Bündel 767 x 399 x 100 1.080 258,52 1200 x 800 x 1974 0098 9

PC P B55.05 Ordner 350 x 320 x 80 398 x 333 x 95 272 20 5,44 Bündel 907 x 398 x 110 960 283,12 1200 x 907 x 1931 0099 6

PC P B55.06 A3 430 x 310 x 90 480 x 323 x 105 325 20 6,50 Bündel 915 x 480 x 110 640 230,00 1200 x 915 x 1934 0100 9

B55 UNIVERSALVERSANDVERPACKUNG 
„SELECT PLUS EXTRASAFE“  
mit zertraler Packgutaufnahme, nachhaltig, stabil und komfortabel, 
aus extrem stabiler Wellpappe braun, mit 3-fach Selbstklebeverschluss und Aufreißfaden

einfach und schnell
zentral Packen und
3-fach Verschließen

mit Selbstklebeverschluss
sicher und fest verschließen

sicher und schnell öffnen 
mit PC-Aufreißfaden

saubere Lösung 
beim Öffnen

Die hochstabile Universalverpackung mit zentraler 

Packgutaufnahme und integrierter Stand-up-

Funktion. Ausgestattet mit dem „SUPERSAFE“-

Selbstklebeverschluss für maximalen Schutz.

MEHRWERT  AUF  E INEN BL ICK :

•	 Zentrale Packgutaufnahme mit „Stand-up“-Funktion – 
	 einfaches und komfortables Befüllen durch aufgestellte 
	 Seitenwände
•	 Variable Füllhöhen bis 80 mm – flexibel einsetzbar für 
	 unterschiedlich starke Versandgüter
•	 3-fach Selbstklebeverschluss (EXTRASAFE) – extrem sicherer 
	 Verschluss – auch für Mehrfachverwendung geeignet
•	 Aufreißfaden – schnelles und sauberes Öffnen ohne Werkzeug
•	 Sicherheitswellenschnitt – Verletzungsschutz und sauberes 
	 Handling
•	 Umlaufender Kantenschutz – optimaler Schutz vor Stößen, 
	 Knicken und Transportschäden
•	 FSC®-zertifizierte Wellpappe – nachhaltig, umweltbewusst und 
	 ressourcenschonend
•	 Flachliegende Anlieferung – platzsparend im Lager und einfach 
	 im Handling
•	 Recyclingfähig – vollständig umweltfreundlich entsorgbar
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MEDIENVERPACKUNG MEDIENVERPACKUNG

ART IKEL : VERPACKUNGSE INHE IT PALETTENE INHE IT EAN

Art. Nr. DIN Innen [mm] Außen [mm] ca. g VPE ca. kg Art Außen [mm] Stück ca. kg Außen [mm] 42558659

PC P B02.02 A5 217x155 x - 60 268 x160 x - 72 91 20 1,82 Bündel 512 x 268 x 88 2.520 252 1.200 x 800 x 2.000 0364 5

ART IKEL : VERPACKUNGSE INHE IT PALETTENE INHE IT EAN

Art. Nr. DIN Innen [mm] Außen [mm] ca. g VPE ca. kg Art Außen [mm] Stück ca. kg Außen [mm] 42558659

PC P B02.01 CDs 147x129 x - 55 198 x135 x - 63 55 20 1,10 Bündel 424 x 198 x 88 5.040 300 1.272 x 800 x 2.000 0363 8

B02.02 UNIVERSAL- MEDIENVERSANDVERPACKUNG „SELECT“  
mit seitlicher Packgutaufnahme zum Wickeln, für 1 - 4 DVD in DVD-Case – 
kompakt, sicher und flexibel, aus extrem stabiler Wellpappe braun, 
mit Selbstklebeverschluss und Aufreißfaden

Für den sicheren Versand von 1 bis 4 DVDs im 

Standard-DVD-Case. Mit variabler Packgutaufnahme, 

praktischer Stand-up-Funktion und integriertem 

Selbstklebeverschluss inklusive Aufreißfaden – 

ganz ohne zusätzliches Füllmaterial.

MEHRWERT  AUF  E INEN BL ICK :

•	 Packgutaufnahme mit „Stand-up“-Funktion - erleichtert das 
	 Befüllen durch aufgestellte Seitenwände
•	 Variable Füllhöhen bis 60 mm - flexibel für 1 bis 4 DVD-Cases 
	 einsetzbar
•	 Kein zusätzliches Füllmaterial nötig - spart Zeit, Kosten und 
	 Ressourcen
•	 Extrem stabile Wellpappe - schützt optimal vor Stößen, Druck 
	 und Transportschäden
•	 Sicherheitswellenschnitt - verhindert Verletzungen und sorgt 
	 für ein sauberes Handling
•	 Umlaufender Kantenschutz - bewahrt DVD-Cases zuverlässig 
	 vor Knicken und Beschädigungen
•	 Aufreißfaden - ermöglicht sauberes und schnelles Öffnen 
	 ohne Werkzeug
•	 Selbstklebeverschluss - sicherer und effizienter Verschluss 
	 ohne zusätzliches Klebeband
•	 Flachliegend angeliefert - platzsparend im Lager, einfach zu 
	 handhaben

variable Füllhöhen 
für 1-5 Jewelcase,
umweltfreundlich

einfach schnell und
sauber wickeln

mit PC
Selbstklebeverschluss

sicher verschließen

sicher und schnell öffnen
mit PC Aufreißfaden

variable Füllhöhen 
für 1-5 Jewelcase,
umweltfreundlich

einfach schnell und
sauber wickeln

mit PC
Selbstklebeverschluss

sicher verschließen

sicher und schnell öffnen
mit PC Aufreißfaden

B02.01 UNIVERSAL- MEDIENVERSANDVERPACKUNG „SELECT“  
mit seitlicher Packgutaufnahme zum Wickeln, für 1 - 5 CD in Jewelcase – 
kompakt, sicher und flexibel, aus extrem stabiler Wellpappe braun, 
mit Selbstklebeverschluss und Aufreißfaden

MEHRWERT  AUF  E INEN BL ICK :

•	 Packgutaufnahme mit „Stand-up“-Funktion – erleichtert das 
	 Befüllen durch aufgestellte Seitenwände
•	 Variable Füllhöhen bis 55 mm – flexibel für 1–5 CD-ROMs im 
	 Jewelcase einsetzbar
•	 Kein zusätzliches Füllmaterial nötig – spart Zeit, Material und 
	 Kosten
•	 Extrem stabile Wellpappe – zuverlässiger Schutz gegen Stöße 
	 und Druckbelastung
•	 Sicherheitswellenschnitt – schützt vor Schnittverletzungen 
	 und sorgt für sauberes Handling
•	 Umlaufender Kantenschutz – verhindert Beschädigungen 
	 an den Jewelcases
•	 Aufreißfaden – sauberes, schnelles Öffnen beim Empfänger
•	 Selbstklebeverschluss – sicher, einfach und effizient – 
	 ohne zusätzliches Klebeband
•	 Flachliegende Anlieferung – spart Lagerfläche, einfaches 
	 Handling

Die stabile Wickelverpackung aus extrem robuster 

Wellpappe – speziell entwickelt für den sicheren 

Versand von 1 bis 5 CD-ROMs im Jewelcase. 

Mit variabler Packgutaufnahme, praktischer Stand-

up-Funktion, Selbstklebeverschluss und Aufreißfaden 

– ganz ohne zusätzliche Füllstoffe.
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MEDIENVERPACKUNG

ART IKEL : VERPACKUNGSE INHE IT PALETTENE INHE IT EAN

Art. Nr. DIN Innen [mm] Außen [mm] ca. g VPE ca. kg Art Außen [mm] Stück ca. kg Außen [mm] 42558659

PC P B03.08 LP 320 x320 x - 55 375 x330 x - 70 232 20 4,64 Bündel 835 x 369 x 110 1.020 259 1.200 x 835 x 2.000 0088 0

B03.08 UNIVERSAL MEDIENVERSANDVERPACKUNG 
„SELECT PLUS SUPERSAFE“  
extra stark, extra sicher, aus massiver Wellpappe, braun, 
mit SUPERFASFE Schutzulaschen, mit Selbstklebeverschluss und Aufreißfaden, 
für ca. 20 Langspielplatten

MEHRWERT  AUF  E INEN BL ICK :

•	 Zentrale Packgutaufnahme mit „Stand-up“-Funktion – 
	 ermöglicht komfortables Befüllen und optimalen Halt der Ware
•	 Variable Füllhöhen bis 80 mm – flexibel einsetzbar für unter-
	 schiedlich dicke Versandgüter
•	 „SUPERSAFE“-Selbstklebeverschluss – extrem starker Verschluss, 
	 sicherer Halt – kein zusätzliches Klebeband nötig
•	 Aufreißfaden – sauberes und schnelles Öffnen ohne Hilfsmittel
•	 Sicherheitswellenschnitt – Verletzungsschutz beim Öffnen, 
	 optisch ansprechend
•	 Umlaufender Kantenschutz – maximaler Schutz vor Transport-
	 schäden und Knicken
•	 Extrem stabile Wellpappe – ideal für anspruchsvolle Versand-
	 anforderungen
•	 Recyclingfähig und nachhaltig – aus umweltfreundlichem 
	 Recyclingmaterial gefertigt
•	 Flachliegend angeliefert – platzsparend im Lager, einfaches 
	 Handling

Mit innovativer

Supersafe-Funktion! 

mit praktischer
Standup Funktion für

schnelles Befüllen

mit PC-Selbstklebeverschluss
Verschließen

SUPERSAFE
Schutzlaschen schützen 

das Packgut

sicher und schnell
Entnehmen mit PC-

Aufreißfaden
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UNIVERSAL VERSANDVERPACKUNGEN

ART IKEL : VERPACKUNGSE INHE IT PALETTENE INHE IT EAN

Art. Nr. DIN Innen [mm] Außen [mm] ca. g Qualität VPE ca. kg Art Außen [mm] Stück ca. kg Außen [mm] 42558659

PC K12.05 OT A4 308 x 221 x 50 311 x 227 x 51 60 1.02 F-Welle 25 1,50 Bündel 313 x 226 x 170 2.925 198 1.252 x 800 x 1.980 0040 8

PC K12.05 UT A4 305 x 215 x 50 308 x 221 x 51 60 1.02 F-Welle 25 1,50 Bündel 309 x 220 x 170 2.925 198 1.236 x 800 x 1.980 0041 5

PC K12.10 OT A4 308 x 220 x 100 310 x 230 x 101 92 1.02 F-Welle 25 2,30 Bündel 313 x 226 x 205 2.925 291 1.256 x 800 x 1.995 0042 2

PC K12.10 UT A4 304 x 215 x 100 307 x 223 x 101 90 1.02 F-Welle 25 2,25 Bündel 309 x 220 x 205 2.925 291 1.236 x 800 x 1.995 0043 9

PC K12.15 OT A4 311 x 223 x 150 313 x 227 x 151 123 1.02 F-Welle 25 3,08 Bündel 314 x 228 x 200 2.925 382 1.256 x 800 x 1.950 0044 6

PC K12.15 UT A4 305 x 215 x 150 313 x 227 x 151 120 1.02 F-Welle 25 3,00 Bündel 309 x 220 x 200 2.925 382 1.236 x 800 x 1.950 0045 3

K12 TOP-BOXX „SMART“   
Stülpdeckelkarton DIN A4, leichte Materialqualität, schnelles Handling,
aus leichter Wellpappe, braun, 50/100/150 mm Höhe

Karton
einfach aufrichten

mit praktischem
Fingergriffloch

MEHRWERT  AUF  E INEN BL ICK :

•	 Schnelles Handling: in Sekunden aufgerichtet – 
	 einfach, sauber und effizient
•	 Stand-up“-Funktion: erleichtert das Befüllen und sorgt für 
	 stabilen Stand beim Verpacken
•	 Sicherheitswellenschnitt: schützt zuverlässig vor Verletzungen 
	 beim Handling
•	 Leichte CO2MASTER-Qualität: ressourcenschonend und stabil
	 zugleich
•	 Höhenvariabel: passt sich flexibel unterschiedlichen Inhalten an
•	 Flache Anlieferung: spart Lagerplatz und reduziert 
	 Transportvolumen
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Silikonband ablösen
und mit Selbstklebeverschluss

verschließen

mit praktischem
Aufreißfaden sicher

öffnen

übereinander
anlenkende Laschen für

zusätzliche Stabilität

LB 10 LONG-BOXX 100 „SELECT“   
stabil, stapelbar, sicher im Versand von gerollten und langen Gütern aller Art,
aus extrem robuster Wellpappe, braun, mit Selbstklebeverschluss und Aufreißfaden

MEHRWERT  AUF  E INEN BL ICK :

•	 Maximale Stabilität - durch seitlich anlenkende Innenlaschen und besonders feste Wellpappe
•	 Einfaches & schnelles Handling - rationelles Aufrichten, ideal für den täglichen Versand
•	 Stapelbar & formstabil - sicher im Lager und Transport, kein Wegrollen
•	 Doppelseitiger Selbstklebeverschluss - sicher verschlossen, kein zusätzliches Klebeband erforderlich
•	 Integrierter Aufreißfaden - komfortables und sauberes Öffnen beim Empfänger
•	 Maschinell etikettierbar - für automatisierte Versandprozesse geeignet
•	 Nachhaltig & recyclingfähig - aus umweltfreundlicher Wellpappe gefertigt

ART IKEL : VERPACKUNGSE INHE IT PALETTENE INHE IT EAN

Art. Nr. DIN Innen [mm] Außen [mm] ca. g LB Kombi VPE ca. kg Art Außen [mm] Stück ca. kg Außen [mm] 42558659

PC P LB10.01 A3 315 x 105 x 105 335 x 110 x 110 105 LBT10.06 10 1,05 Bündel 537 x 217 x 82 1.540 184 1.200 x 800 x 1.958 0181 8

PC P LB10.02 A2 435 x 105 x 105 455 x 110 x 110 130 LBT10.06 10 1,30 Bündel 657 x 217 x 82 1.100 165 1.200 x 800 x 1.958 0182 5

PC P LB10.03 B2 510 x 105 x 105 530 x 110 x 110 173 LBT10.06 10 1,73 Bündel 732 x 217 x 60 1.500 282 1.200 x 800 x 1.958 0183 2

PC P LB10.04 A1 610 x 105 x 105 630 x 110 x 110 197 LBT10.06 10 1,97 Bündel 832 x 217 x 82 1.100 239 1.200 x 832 x 1.958 0184 9

PC P LB10.05 A1+ 715 x 105 x 105 735 x 110 x 110 221 LBT10.06 10 2,21 Bündel 937 x 217 x 60 900 220 1.200 x 800 x 1.955 0185 6

PC P LB10.06 A0 860 x 105 x 105 880 x 110 x 110 257 LBT10.06 10 2,57 Bündel 1.082 x 217 x 82 660 192 1.200 x 800 x 1.958 0186 3

PC P LB10.07 A0 940 x 105 x 105 960 x 110 x 110 268 LBT10.06 10 2,68 Bündel 1.162 x 217 x 82 660 200 1.200 x 800 x 1.955 0187 0

PC P LB10.08 B0 1.005 x 105 x 105 1.025 x 110 x 110 288 LBT10.06 10 2,88 Bündel 1.227 x 217 x 82 660 212 1.227 x 800 x 1.958 0188 7

PC P LB10.09 B0+ 1.170 x 105 x 105 1.190 x 110 x 110 327 LBT10.06 10 3,27 Bündel 1.392 x 217 x 82 520 192 1.200 x 800 x 1.549 0189 4
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VERSANDHÜLSEN VERSANDHÜLSEN

LB 14 LONG-BOXX 140 „SELECT“   
stabil, stapelbar, sicher im Versand von gerollten und langen Gütern aller Art,
aus extrem robuster Wellpappe, braun, mit Selbstklebeverschluss und Aufreißfaden

einfaches schnelles
Aufdrücken

Selbstklebeverschluss
für sicheres, schnelles

Verschließen

schnelles, sicheres,
Öffnen mit PC
Aufreißfaden

MEHRWERT  AUF  E INEN BL ICK :

•	 Maximale Stabilität - durch seitlich anlenkende Innenlaschen und besonders feste Wellpappe
•	 Einfaches & schnelles Handling - rationelles Aufrichten, ideal für den täglichen Versand
•	 Stapelbar & formstabil - sicher im Lager und Transport, kein Wegrollen
•	 Doppelseitiger Selbstklebeverschluss - sicher verschlossen, kein zusätzliches Klebeband erforderlich
•	 Integrierter Aufreißfaden - komfortables und sauberes Öffnen beim Empfänger
•	 Maschinell etikettierbar - für automatisierte Versandprozesse geeignet
•	 Nachhaltig & recyclingfähig - aus umweltfreundlicher Wellpappe gefertigt

ART IKEL : VERPACKUNGSE INHE IT PALETTENE INHE IT EAN

Art. Nr. DIN Innen [mm] Außen [mm] ca. g LB Kombi VPE ca. kg Art Außen [mm] Stück ca. kg Außen [mm] 42558659

PC P LB14.04 A1 610 x 140 x 140 640 x 150 x 150 308 LBT14.06 10 3,08 Bündel 912 x 297 x 80 460 164 1.200 x 800 x 1.990 0190 0

PC P LB14.06 A0 860 x 140 x 140 890 x 150 x 150 392 LBT14.06 10 3,90 Bündel 1.124 x 315 x 80 460 203 1.200 x 800 x 1.990 0191 7

PC P LB14.08 B0 1.005 x 140 x 140 1.035 x 150 x 150 441 LBT14.06 10 4,40 Bündel 1.307 x 297 x 80 360 181 1.200 x 800 x 1.457 0192 4

PC P LB14.09 B0+ 1.165 x 140 x 140 1.195 x 150 x 150 498 LBT14.06 10 5,00 Bündel 1.467 x 297 x 80 320 186 1.200 x 800 x 1.617 0193 1

Die superlangen, extrem stabilen

und breiten Boxen - in 4 Großen!..

Die superlangen, extrem stabilen

Boxen - in 9 Großen!
..
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schnelles einfaches
Aufrichten

anlenkende seitliche
Laschen für zusätzliche

Stabilität

mit
Selbstklebeverschluss

sicher Verschließen

LB 19 LONG-BOXX 190 „SELECT“   
stabil, stapelbar, sicher im Versand von gerollten und Langen Gütern aller Art,
aus extrem robuster Wellpappe, braun, mit Selbstklebeverschluss und Aufreißfaden

MEHRWERT  AUF  E INEN BL ICK :

•	 Maximale Stabilität - durch seitlich anlenkende Innenlaschen und besonders feste Wellpappe
•	 Einfaches & schnelles Handling - rationelles Aufrichten, ideal für den täglichen Versand
•	 Stapelbar & formstabil - sicher im Lager und Transport, kein Wegrollen
•	 Doppelseitiger Selbstklebeverschluss - sicher verschlossen, kein zusätzliches Klebeband erforderlich
•	 Integrierter Aufreißfaden - komfortables und sauberes Öffnen beim Empfänger
•	 Maschinell etikettierbar - für automatisierte Versandprozesse geeignet
•	 Nachhaltig & recyclingfähig - aus umweltfreundlicher Wellpappe gefertigt
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VERSANDHÜLSEN VERSANDHÜLSEN

einfach 
teleskopieren

massive
Wellpappenqualität bietet

maximalen Schutz

mit Aufreißfaden
öffnen

bis zu 2,60 m

teleskopierbar! 

MEHRWERT  AUF  E INEN BL ICK :

•	 Teleskopierbar bis 2,60 m - flexibel anpassbar an unterschiedliche Produktlängen
•	 Maximale Stabilität - durch seitlich anlenkende Innenlaschen und sehr feste Wellpappe
•	 Einfaches & schnelles Handling - rationelles Aufrichten, ideal für den täglichen Versand
•	 Stapelbar & kippsicher - formstabil und sicher beim Transport, rollt nicht weg
•	 Selbstklebeverschluss an beiden Deckellaschen - sicheres Verschließen ohne zusätzliches Klebeband
•	 Integrierter Aufreißfaden - komfortables und sauberes Öffnen beim Empfänger
•	 Maschinell etikettierbar - für automatisierte Versandprozesse geeignet
•	 Nachhaltig & recyclingfähig - aus umweltfreundlicher Wellpappe gefertigt

Einfach teleskopierbar:
LB 10(4)(9).09 +  BT10(4)(9 = 1,60 m

Zweifach teleskopierbar:
LB 10(4)(9).09 + LBT10(4)(9) + LB 10(4)(9).09 = max. 2,60 m

ART IKEL : VERPACKUNGSE INHE IT PALETTENE INHE IT EAN

Art. Nr. DIN Innen [mm] Außen [mm] ca. g LB Kombi VPE ca. kg Art Außen [mm] Stück ca. kg Außen [mm] 42558659

PC P LB19.04 A1 610 x 190 x 190 640 x 200 x 200 454 LBT19.06 10 4,54 Bündel 1.012 x 397 x 80 460 231 1.200 x 800 x 1.990 0194 8

PC P LB19.06 A0 860 x 190 x 190 890 x 200 x 200 567 LBT19.06 10 5,67 Bündel 1.262 x 397 x 80 460 283 1.200 x 800 x 1.958 0195 5

PC P LB19.08 B0 1.005 x 182 x 182 1.035 x 192 x 192 632 LBT19.06 10 6,32 Bündel 1.407 x 397 x 80 270 217 1.200 x 800 x 1.557 0196 2

PC P LB19.09 B0+ 1.165 x 182 x 182 1.195 x 192 x 192 709 LBT19.06 10 7,09 Bündel 1.567 x 397 x 80 240 200 1.200 x 800 x 1.727 0197 9

ART IKEL : VERPACKUNGSE INHE IT PALETTENE INHE IT EAN

Art. Nr. Größe Innen [mm] Außen [mm] ca. g LB Kombi VPE ca. kg Art Außen [mm] Stück ca. kg Außen [mm] 42558659

PC P LBT10.06 M 860 x 111 x 111 950 x 116 x 116 257 LB10... 10 2,57 Bündel 1.055 x 230 x 60 1.040 253,3 1.200 x 924 x 1.840 0186 3

PC P LBT14.06 L 860 x 151 x 151 975 x 160 x 160 411 LB14... 10 4,20 Bündel 1.024 x 319 x 82 460 211,1 1.200 x 800 x 1.990 0191 7

PC P LBT19.06 XL 860 x 201 x 201 1.000 x 210 x 210 573 LB19... 10 5,80 Bündel 1.197 x 417 x 82 460 285,6 1.200 x 800 x 1.990 0195 5

LBT LONG-BOXX 100/140/190 „SELECT“    
super teleskopierbar, flexibel in der Länge, stark im Versand, aus extrem robuster 
Wellpappe, braun bis 2,60 ganz ohne Klebeband mit Selbstklebeverschluss und Aufreißfaden

Die superlangen, extrem stabilen

und breiten Boxen - in 4 Großen!..
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ART IKEL : VERPACKUNGSE INHE IT PALETTENE INHE IT EAN

Art. Nr. DIN Innen [mm] Außen [mm] ca. g VPE ca. kg Art Außen [mm] Stück ca. kg Außen [mm] 42558659

 PC P BB02.02-8 / DHL A5 215 x 155 x 75 222 x 159 x 80 48 100 5,10 Karton 380 x 270 x 245 6300 345 1200 x 800 x 1868 0120 7

PC P BB02.04-8 / DHL B4 345 x 245 x 75 352 x 249 x 80 89 100 9,20 Karton 500 x 322 x 345 3000 298 1200 x 840 x 1660 0123 8

PC P BB06.02-8 / DHL A5 215 x 155 x 75 222 x 159 x 80 48 100 5,10 Karton 380 x 270 x 245 6300 345 1200 x 800 x 1868 0120 7

PC P BB06.04-8 / DHL B4 345 x 245 x 75 352 x 249 x 80 89 100 9,20 Karton 500 x 322 x 345 3000 298 1200 x 840 x 1660 0123 8

PC P FBR1.16.13.07 / DHL C6 160 x 130 x 70 165 x 132 x 79 47 20 0,94 Bündel 295 x 204 x 90 5600 285 1200 x 800 x 1977 0137 5

PC P FBS1.16.13.07 / DHL C6 160 x 130 x 70 165 x 132 x 79 47 20 0,94 Bündel 295 x 204 x 90 5600 285 1200 x 800 x 1977 0145 0

PC P FBS1.23.16.07 / DHL A5+ 230 x 160 x 70 165 x 132 x 79 85 20 1,84 Bündel 400 x 240 x 90 4000 393 1200 x 800 x 2000 0298 3

PC P FBS1.31.23.07 / DHL A4 310 x 230 x 70 237 x 163 x 79 151 20 3,40 Bündel 550 x 310 x 90 1600 297 1200 x 800 x 2000 0299 0

PC P FBS1.34.24.07 / DHL A4+ 346 x 244 x 70 353 x 251 x 215 224 20 3,96 Bündel 600 x 325 x 90 1600 342 1200 x 800 x 1950 0300 3

PC P UB2.23.16.07 A5 320 x 320 x 55 235 x 170 x 80 94 50 5,08 Karton 590 x 250 x 257 2100 236 1200 x 800 x 2000 0301 4

PC P UB2.31.23.07 A4 320 x 320 x 55 315 x 235 x 80 175 50 9,60 Karton 776 x 250 x 327 1750 358 1200 x 800 x 2000 0302 7

PC P UB4.23.16.07 A5 320 x 320 x 55 235 x 170 x 80 85 50 4,40 Karton 590 x 250 x 257 2100 207 1200 x 800 x 2000 0305 8

PC P UB4.31.23.07 A4 320 x 320 x 55 315 x 235 x 80 158 50 8,20 Karton 776 x 250 x 327 1750 309 1200 x 800 x 2000 0306 5

PC P UB6.23.16.07 A5 320 x 320 x 55 235 x 170 x 80 88 50 4,60 Karton 590 x 250 x 257 2100 215 1200 x 800 x 2000 0309 6

PC P UB6.31.23.07 A4 320 x 320 x 55 315 x 235 x 80 162 50 8,40 Karton 776 x 250 x 327 1750 316 1200 x 800 x 2000 0310 2

DHL KLEINPAKETE

DHL-BOXX KLEINPAKET KARTONAGEN „SELECT“,  
stabil, sicher, Proto- und Versandoptimiert, mit Selbstklebeverschluss 
und Aufreißfaden max 80mm Füllhöhe - 4 Boxxentypen, große Auswahl

80 mm

250 mm353 mm

Gewicht max. 1 kg

MEHRWERT  AUF  E INEN BL ICK :

•	 Portooptimiert -  ideal für leichte Sendungen bis 1 kg, bei gleichzeitig kompakten Maßen
•	 Schnelle Zustellung -  deutschlandweit meist innerhalb von 1–2 Werktagen
•	 Umweltfreundlich -  klimaneutraler Versand („GoGreen“), ressourcenschonende Verpackungsoptionen
•	 Einfache Handhabung -  kein Frankieren mit Sonderformaten nötig – Standardetikett für den Versand
•	 Zuverlässige Zustellung -  mit Sendungsverfolgung und optionaler Abgabe an Packstation oder Filiale
•	 Kosteneffizient -  günstiger als Standardpakete, ideal für kleinere Produkte
•	 Kompakte Verpackungslösungen -  wie z. B. die DHL-BOXX mit Selbstklebeverschluss und Aufreißfaden
•	 Sicherer Transport -  stabile Wellpappverpackungen schützen den Inhalt zuverlässig
•	 Maschinenlesbar & etikettierbar -  optimiert für automatisierte Logistikprozesse
•	 Maschinell etikettierbar -  geeignet für automatisierte Versandprozesse
•	 Nachhaltig -  aus recyclingfähiger, umweltfreundlicher Wellpappe gefertigt

Alle DHL-Boxxen -

sind CO2-Master! 

DHL Kleinpaket 

günstig und flexibel versenden -

portooptimiert! 
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VERSAND BOXX

ART IKEL : VERPACKUNGSE INHE IT PALETTENE INHE IT EAN

Art. Nr. DIN Innen [mm] Außen [mm] ca. g VPE ca. kg Art Außen [mm] Stück ca. kg Außen [mm] 42558659

PC P UB4.23.16.07 A5 230 x 165 x 70 235 x 170 x 80 85 50 4,40 Karton 590 x 250 x 257 2.100 207,00 1200 x 800 x 2000 0305 8

PC P UB4.31.23.07 A4 310 x 230 x 100 315 x 235 x 110 158 50 8,20 Karton 776 x 250 x 327 1.750 309,00 1200 x 800 x 2000 0306 5

PC P UB4.43.31.12 A3 730 x 310 x 120 435 x 315 x 130 312 30 9,90 Karton 971 x 175 x 514 420 141,00 1200 x 800 x 2000 0307 2

PC P UB4.59.39.16 A2 550 x 390 x 160 595 x 395 x 170 483 30 15,30 Karton 1210 x 175 x 620 450 206,00 1210 x 800 x 2000 0308 9

UNI-BOXX ‚SELECT-PLUS EXTRASAFE‘    
mit vollüberlappten Deckel, stark im Versand, aus extrem robuster
doppelter Wellpappe, braun, mit Selbstklebeverschluss und Aufreißfaden

schnell und einfach
aufrichten

schnell und einfach
aufrichten

mit Selbstklebeverschluss
sicher und schnell

versliessen

mit PC Aufreißfaden sicher
und schnell aufreissen

MEHRWERT  AUF  E INEN BL ICK :

•	 VollüberlaPC Pender Deckel -  bietet maximale Stabilität und 
	 erhöhten Schutz vor Transportschäden
•	 Anhängender Deckel mit Selbstklebeverschluss -  ermöglicht 
	 schnelles, sauberes und sicheres Verschließen ohne zusätzliches 
	 Klebeband
•	 Integrierter Aufreißfaden -  erleichtert das Öffnen beim 
	 Empfänger, ohne Beschädigung des Inhalts
•	 Retourenfähig -  ideal für Rücksendungen durch doppelten 
	 Klebestreifen
•	 Extrem stabile Wellpappe -  sicherer Schutz auch für 
	 empfindliche Versandgüter
•	 CO2MASTER-Materialien -  umweltfreundliche Herstellung mit 
	 reduziertem CO2-Fußabdruck
•	 Portooptimiert -  effizienter Versand im Groß- oder 
	 Maxibriefsegment
•	 Flachliegend angeliefert -  platzsparend in Lagerung und 
	 Transport
•	 Maschinell etikettierbar -  geeignet für automatisierte 
	 Logistikprozesse

retourefähig!

Besonders sicher, dank

vollüberlappendem Deckel! 

KleinpaketKP

KP

KP
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UNI-BOXX ‚SELECT-PLUS EXTRASAFE‘    
mit vollüberlappten Deckel, stark im Versand, aus extrem robuster 
doppelter Wellpappe, weiß, mit Selbstklebeverschluss und Aufreißfaden

MEHRWERT  AUF  E INEN BL ICK :

•	 VollüberlaPC Pender Deckel -  bietet maximale Stabilität und 
	 erhöhten Schutz vor Transportschäden
•	 Anhängender Deckel mit Selbstklebeverschluss -  ermöglicht 
	 schnelles, sauberes und sicheres Verschließen ohne zusätzliches 
	 Klebeband
•	 Integrierter Aufreißfaden -  erleichtert das Öffnen beim 
	 Empfänger, ohne Beschädigung des Inhalts
•	 Retourenfähig -  ideal für Rücksendungen durch doppelten 
	 Klebestreifen
•	 Extrem stabile Wellpappe -  sicherer Schutz auch für 
	 empfindliche Versandgüter
•	 CO2MASTER-Materialien -  umweltfreundliche Herstellung mit 
	 reduziertem CO2-Fußabdruck
•	 Portooptimiert -  effizienter Versand im Groß- oder 
	 Maxibriefsegment
•	 Flachliegend angeliefert -  platzsparend in Lagerung und 
	 Transport
•	 Maschinell etikettierbar -  geeignet für automatisierte 
	 Logistikprozesse

retourefähig!

Besonders sicher, dank

vollüberlappendem Deckel! 

ART IKEL : VERPACKUNGSE INHE IT PALETTENE INHE IT EAN

Art. Nr. DIN Innen [mm] Außen [mm] ca. g VPE ca. kg Art Außen [mm] Stück ca. kg Außen [mm] 42558659

PC P UB2.23.16.07 A5 230 x 165 x 70 235 x 170 x 80 85 50 4,40 Karton 590 x 250 x 257 2.100 236 1200 x 800 x 2000 0301 4

PC P UB2.31.23.07 A4 320 x 320 x 55 315 x 235 x 80 158 50 8,20 Karton 776 x 250 x 327 1.750 358 1200 x 800 x 2000 0302 7

PC P UB2.43.31.12 A3 320 x 320 x 55 430 x 310 x 120 312 30 9,90 Karton 971 x 175 x 514 420 147 1200 x 800 x 2000 3030 4

PC P UB2.59.39.16 A2 320 x 320 x 55 590 x 390 x 170 483 30 15,30 Karton 1210 x 175 x 620 450 225 1210 x 800 x 2000 0304 1

schnell und einfach
aufrichten

schnell und einfach
aufrichten

mit Selbstklebeverschluss
sicher und schnell

versliessen

mit PC Aufreißfaden sicher
und schnell aufreissen
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VERSAND BOXX VERSAND BOXX

UNI-BOXX ‚SELECT-PLUS EXTRASAFE‘    
mit vollüberlappten Deckel, stark im Versand, aus extrem robuster 
doppelter Wellpappe, schwarz, mit Selbstklebeverschluss und Aufreißfaden

schnell und einfach
aufrichten

schnell und einfach
aufrichten

mit Selbstklebeverschluss
sicher und schnell

versliessen

mit PC Aufreißfaden sicher
und schnell aufreissen

MEHRWERT  AUF  E INEN BL ICK :

•	 VollüberlaPC Pender Deckel -  bietet maximale Stabilität und 
	 erhöhten Schutz vor Transportschäden
•	 Anhängender Deckel mit Selbstklebeverschluss -  ermöglicht 
	 schnelles, sauberes und sicheres Verschließen ohne zusätzliches 
	 Klebeband
•	 Integrierter Aufreißfaden -  erleichtert das Öffnen beim 
	 Empfänger, ohne Beschädigung des Inhalts
•	 Retourenfähig -  ideal für Rücksendungen durch doppelten 
	 Klebestreifen
•	 Extrem stabile Wellpappe -  sicherer Schutz auch für 
	 empfindliche Versandgüter
•	 CO2MASTER-Materialien -  umweltfreundliche Herstellung mit 
	 reduziertem CO2-Fußabdruck
•	 Portooptimiert -  effizienter Versand im Groß- oder 
	 Maxibriefsegment
•	 Flachliegend angeliefert -  platzsparend in Lagerung und 
	 Transport
•	 Maschinell etikettierbar -  geeignet für automatisierte 
	 Logistikprozesse

retourefähig!

Besonders sicher, dank

vollüberlappendem Deckel! 

BLACKLINE

ART IKEL : VERPACKUNGSE INHE IT PALETTENE INHE IT EAN

Art. Nr. DIN Innen [mm] Außen [mm] ca. g VPE ca. kg Art Außen [mm] Stück ca. kg Außen [mm] 42558659

PC P UB6.23.16.07 A5 230 x 165 x 70 235 x 170 x 80 85 50 4,40 Karton 590 x 250 x 257 2.100 215 1200 x 800 x 2000 0309 6

PC P UB6.31.23.07 A4 310 x 230 x 100 315 x 235 x 110 158 50 8,20 Karton 776 x 250 x 327 1.750 309 1200 x 800 x 2000 0310 2

PC P UB6.43.31.12 A3 430 x 310 x 120 435 x 315 x 130 312 30 9,90 Karton 971 x 175 x 514 420 141 1200 x 800 x 2000 0311 9

PC P UB6.59.39.16 A2 590 x 390 x 160 595 x 395 x 170 483 30 15,30 Karton 1210 x 175 x 620 420 211 1210 x 800 x 2000 0312 6

KleinpaketKPKleinpaketKP

KPKP

KPKP
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ART IKEL : VERPACKUNGSE INHE IT PALETTENE INHE IT EAN

Art. Nr. DIN Innen [mm] Außen [mm] ca. g VPE ca. kg Art Außen [mm] Stück ca. kg Außen [mm] 42558659

PC P K05.02   A5+ 215 x 155 x 43 265 x 167 x 50 87 50 4,35 Bündel 515 x 265 x 170 3.000 283 1.200 x 800 x 1.850 0157 3

PC P K05.04 A4 300 x 212 x 43 345 x 225 x 50 135 50 6,75 Bündel 629 x 345 x 170 2.000 292 1.258 x 800 x 1.850 0158 0

PC P K06.02   A5+ 215 x 155 x 43 265 x 167 x 50 87 50 4,35 Bündel 515 x 265 x 170 3.000 283 1.200 x 800 x 1.850 0159 7

PC P K06.04 A4 300 x 212 x 43 345 x 225 x 50 139 50 6,95 Bündel 629 x 345 x 170 2.000 300 1.258 x 800 x 1.850 0160 3

SAF-BOXX MAXI  „SELECT“ EXTRASAFE   
3-FACH-VERSCHLUSS-SYSTEM und Aufreißfaden. Aus extrem stabiler Wellpappe,
mit ausgeprägten Kantenschutzsystem, portooptimiert als Groß- und Maxibrief

der Sicherheitswellenschnitt 
verhindert Schnittverletzungen

schnell und sicher öffenen
 mit dem Aufreißfaden

Schachtel aufreissen die geöffnete
Schachtel

schnelles Aufrichten mit Standupklappe
fixieren und Befüllen

Abdeckbänder abziehen und
Dreifach verschließen

Abdeckband abziehen
und verschließen

MEHRWERT  AUF  E INEN BL ICK :

•	 3-fach-Selbstklebe-Verschlusssystem -  besonders sicherer 
	 Verschluss, auch für Rücksendungen oder Mehrfachverwendung 
	 geeignet
•	 Integrierter Aufreißfaden -  sauberes und einfaches Öffnen 
	 ohne Hilfsmittel
•	 Massive Wellpappe -  extreme Stabilität, geeignet für schwere 
	 oder empfindliche Versandgüter
•	 Ausgeprägtes Kantenschutzsystem -  schützt zuverlässig vor 
	 Stößen, Knicken und Transportbelastung
•	 Erhältlich in Braun oder Weiß -  wahlweise natürlich oder edel-
	 professionell im Auftritt
•	 Portooptimiert -  ermöglicht kosteneffizienten Versand, 
	 angepasst an Postnormen
•	 Flachliegend angeliefert -  platzsparend und leicht zu handhaben
•	 Nachhaltig & umweltfreundlich -  gefertigt aus recyclingfähigen 
	 CO2MASTER-Materialien

mit innovativem

3-fach Selbstklebe-Verschlusssystem 
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ART IKEL : VERPACKUNGSE INHE IT PALETTENE INHE IT EAN

Art. Nr. DIN Innen [mm] Außen [mm] ca. g VPE ca. kg Art Außen [mm] Stück ca. kg Außen [mm] 42558659

PC P K07.02 A5+ 230 x 166 x 90 280 x 183 x 100 138 20 2,76 Bündel 608 x 282 x 106 1.280 199 1.200 x 800 x 1.846 0161 0

PC P K07.04 A4 305 x 212 x 110 355 x 230 x 116 203 20 4,06 Bündel 740 x 355 x 106 960 217 1.200 x 800 x 1.846 0162 7

PC P K07.06 A4+ 330 x 290 x 120 383 x 305 x 130 270 20 5,40 Bündel 916 x 383 x 106 680 206 1.200 x 800 x 1.952 0163 4

PC P K07.07 A3+ 460 x 310 x 160 510 x 325 x 170 395 20 7,90 Bündel 1.036 x 513 x 106 340 156 1.200 x 800 x 1.952 0164 1

PC P K08.05 C4+ 390 x 260 x 80 443 x 277 x 92 236 20 4,72 Bündel 780 x 443 x 106 640 173 1.200 x 800 x 1.846 0165 8

PC P K08.08 B3+ 520 x 390 x 80 572 x 405 x 86 404 10 4,04 Bündel 1.037 x 571 x 53 330 155 1.200 x 800 x 1.899 0167 2

PC P K08.09 A2 600 x 420 x 110 655 x 435 x 118 545 10 5,45 Bündel 1.156 x 652 x 53 330 202 1.200 x 800 x 1.899 0169 6

SAF-BOXX „SELECT“ EXTRASAFE   
3-FACH-VERSCHLUSS-SYSTEM und Aufreißfaden. Aus extrem stabiler Wellpappe,
mit ausgeprägten Kantenschutzsystem, portooptimiert

schnell auffalten mehrfach
Selbstklebeverschluss

abziehen

mit PC
Selbstklebeverschluss

verschließen

mit PC Aufreißfaden sicher
und schnell öffnen

MEHRWERT  AUF  E INEN BL ICK :

•	 3-fach-Selbstklebe-Verschlusssystem -  besonders sicherer 
	 Verschluss, auch für Rücksendungen oder Mehrfachverwendung 
	 geeignet
•	 Integrierter Aufreißfaden -  sauberes und einfaches Öffnen 
	 ohne Hilfsmittel
•	 Massive Wellpappe -  extreme Stabilität, geeignet für schwere 
	 oder empfindliche Versandgüter
•	 Ausgeprägtes Kantenschutzsystem -  schützt zuverlässig vor 
	 Stößen, Knicken und Transportbelastung
•	 Erhältlich in Braun oder Weiß -  wahlweise natürlich oder edel-
	 professionell im Auftritt
•	 Portooptimiert -  ermöglicht kosteneffizienten Versand, 
	 angepasst an Postnormen
•	 Flachliegend angeliefert -  platzsparend und leicht zu handhaben
•	 Nachhaltig & umweltfreundlich -  gefertigt aus recyclingfähigen 
	 CO2MASTER-Materialien

mit innovativem

3-fach Selbstklebe-Verschlusssystem 

M

M

Groß- und Maxibrief · Format: 250 x 353 mm unter Berücksichtigung von Höhe und GewichtM Groß- und Maxibrief · Format: 250 x 353 mm unter Berücksichtigung von Höhe und GewichtM
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VERSAND BOXX VERSAND BOXX

ART IKEL : VERPACKUNGSE INHE IT PALETTENE INHE IT EAN

Art. Nr. DIN Innen [mm] Außen [mm] ca. g VPE ca. kg Art Außen [mm] Stück ca. kg Außen [mm] 42558659

 PC P FBS1.16.13.07 / DHL C6 160 x 130 x 70 165 x 132 x 79 47 20 0,94 Bündel 295 x 204 x 90 5.600 285,20 1200 x 800 x 1977 0145 0

PC P FBS1.19.14.14 195 x 145 x 140 205 x 155 x 150 81 10 8,10 Bündel 346 x 298 x 100 2.400 218,00 1200 x 800 x 2000 0297 6

PC P FBS1.21.15.10 A5 213 x 153 x 109 220 x 157 x 120 81 10 0,81 Bündel 375 x 270 x 80 2.340 212,00 1200 x 810 x 2000 0146 7

PC P FBS1.23.16.07 / DHL A5+ 230 x 160 x 70 237 x 163 x 79 85 20 1,84 Bündel 400 x 240 x 90 4.000 393,00 1200 x 800 x 2000 0298 3

PC P FBS1.23.16.08 A5+ 230 x 160 x 80 237 x 163 x 93 89 10 0,89 Bündel 398 x 249 x 100 1.980 198,00 1200 x 800 x 1974 0147 4

PC P FBS1.25.15.11 250 x 155 x 110 257 x 161 x 124 103 10 1,03 Bündel 411 x 273 x 100 1.260 151,80 1230 x 800 x 1974 0148 1

PC P FBS1.29.19.08 A4- 294 x 194 x 87 301 x 201 x 97 132 10 1,56 Bündel 496 x 291 x 90 1.080 188,00 1200 x 800 x 2000 0151 1

 PC P FBS1.31.23.07 / DHL A4 310 x 230 x 70 317 x 237 x 79 151 20 3,40 Bündel 550 x 310 x 90 1.600 297,00 1200 x 800 x 2000 0299 0

PC P FBS1.31.23.11 A4+ 310 x 230 x 110 316 x 235 x 121 186 10 1,86 Bündel 548 x 346 x 110 640 141,00 1200 x 800 x 1931 0150 4

PC P FBS1.31.23.16 A4+ 310 x 230 x 160 316 x 235 x 171 209 10 2,09 Bündel 548 x 397 x 110 640 155,80 1200 x 800 x 1931 0151 1

PC P FBS1.32.21.12 A4+ 320 x 215 x 120 330 x 220 x 135 207 10 2,07 Bündel 535 x 340 x 100 720 171,00 1200 x 800 x 1950 0152 8

PC P FBS1.32.21.19 A4+ 320 x 215 x 190 327 x 220 x 205 237 10 2,37 Bündel 540 x 410 x 100 720 193,00 1200 x 820 x 1950 0153 5

PC P FBS1.34.24.07 / DHL A4+ 346 x 244 x 70 353 x 251 x 215 224 20 3,96 Bündel 600 x 325 x 90 1.600 342,00 1200 x 800 x 1950 0300 3

PC P FBS1.37.26.14 B4+ 370 x 265 x 140 380 x 270 x 147 225 10 2,25 Bündel 664 x 360 x 90 600 157,00 1200 x 800 x 1950 0154 2

PC P FBS1.43.31.21 A3 430 x 310 x 210 436 x 315 x 222 390 10 3,90 Bündel 746 x 527 x 115 400 178,00 1200 x 800 x 2000 0155 9

PC P FBS1.59.29.13 590 x 290 x 130 597 x 297 x 147 590 10 5,90 Bündel 894 x 438 x 115 360 234,40 1200 x 800 x 2000 0156 6

FBR FLX-BOXX RETURN „SELECT EXTRASAFE"  
mit vollüberlapptem Automatikboden und vollüberlapptem Deckel, 
aus robuster Wellpappe, braun, mit Selbstklebeverschluss und Aufreißfaden

schnell Aufrichten,
Automatikboden

vollüberlappter,
sicherer Boden

Abdeckband abziehen
und verschließen

mit Aufreißfaden sicher 
und schnell öffnen

MEHRWERT  AUF  E INEN BL ICK :

•	 2-Fach-Verschluss-System: zwei Selbstklebeverschlüsse – 
	 ideal für Versand und Rückversand
•	 Integrierter Aufreißfaden: sauberes, müheloses Öffnen 
	 ohne Werkzeug
•	 Sicherheitswellenschnitt: zuverlässiger Verletzungsschutz 
	 beim Handling
•	 Rationelles Handling: Automatikboden – in Sekunden aufgerichtet
•	 Extrem stabil: vollüberlappter Boden und Deckel für maximale 
	 Festigkeit
•	 Nachhaltig effizient: reduziert Verpackungsmaterial und 
	 Retourenaufwand

mit vollüberlapptem

Boden und Deckel!

Retoure? Easy!

Mit Return-Verschluss!

FBS1 FLX-BOXX STANDARD „SELECT EXTRASAFE"    
mit vollüberlapptem Automatikboden und vollüberlapptem Deckel, aus robuster Wellpappe, braun,
mit Selbstklebeverschluss und Aufreißfaden und Retoureverschluss

schnell Aufrichten,
Automatikboden

vollüberlappter,
sicherer Boden

Abdeckband abziehen
und verschließen

mit Aufreißfaden sicher 
und schnell öffnen

MEHRWERT  AUF  E INEN BL ICK :

•	 EXTRASAFE-System: vollüberlappender Deckel für maximalen 
	 Schutz
•	 Sicherheitswellenschnitt: Verletzungsschutz beim Handling
•	 Rationelles Handling: Automatikboden – sekundenschnell 
	 aufgerichtet
•	 Extrem stabil: robuste Wellpapp-Qualität für schwere Inhalte
•	 Selbstklebeverschluss: sicher, sauber, ohne Zusatzmaterial
•	 Aufreißfaden: komfortables Öffnen ohne Werkzeug

Mit vollüberlapptem

Automatikboden!

mit extrasicherem

2-fach Verschlusssystem!

ART IKEL : VERPACKUNGSE INHE IT PALETTENE INHE IT EAN

Art. Nr. DIN Innen [mm] Außen [mm] ca. g VPE ca. kg Art Außen [mm] Stück ca. kg Außen [mm] 42558659

PC P FBR1.16.13.07 / DHL C6 160 x 130 x 70 165 x 132 x 79 47 20 0,94 Bündel 295 x 204 x 90 5.600 285,20 1200 x 800 x 1977 0137 5

PC P FBR1.23.16.08 A5+ 230 x 160 x 80 237 x 163 x 93 89 10 0,89 Bündel 398 x 249 x 100 1.980 198,22 1200 x 800 x 1987 0138 2

PC P FBR1.25.15.11 A5+ 250 x 155 x 110 257 x 161 x 124 103 10 1,03 Bündel 411 x 273 x 100 1.260 151,80 1230 x 800 x 1974 0139 9

PC P FBR1.31.23.11 A4 310 x 230 x 110 316 x 235 x 121 186 10 1,86 Bündel 548 x 346 x 110 840 178,24 1200 x 800 x 1968 0140 5

PC P FBR1.31.23.16 A4 310 x 230 x 160 316 x 235 x 171 209 10 2,09 Bündel 548 x 397 x 110 640 155,80 1200 x 800 x 1931 0141 2

PC P  FBR1.43.31.21 A3 430 x 310 x 210 436 x 315 x 222 390 10 3,90 Bündel 746 x 527 x 90 400 178,00 1200 x 800 x 1980 0142 9

KleinpaketKP

KP

KP

KP

KP
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VERSAND BOXX VERSAND BOXX

ART IKEL : VERPACKUNGSE INHE IT PALETTENE INHE IT EAN

Art. Nr. DIN Innen [mm] Außen [mm] ca. g VPE ca. kg Art Außen [mm] Stück ca. kg Außen [mm] 42558659

  PC P K24.07 NEU A3+ 460 x 310 x 210-300 470 x 320 x 220-320 834 10 8,34 Bündel 790 x 530 x 230 300 272,00 1200 x 800 x 1950 0294 5

PC P K24.09 NEU C9 500 x 390 x 215-350 510 x 400 x 225-370 1153 10 11,53 Bündel 900 x 620 x 230 160 207,00 1250 x 905 x 1950 0295 2

PC P K24.11 NEU C9 590 x 390 x 280-400 600 x 400 x 300-420 1353 10 13,53 Bündel 990 x 680 x 230 160 239,00 1370 x 995 x 1950 0296 9

ART IKEL : VERPACKUNGSE INHE IT PALETTENE INHE IT EAN

Art. Nr. DIN Innen [mm] Außen [mm] ca. g VPE ca. kg Art Außen [mm] Stück ca. kg Außen [mm] 42558659

PC P K14.01 C6 165x120 x 70-100 172 x122 x 80-111 56 10 0,56 Bündel 291 x 200 x 80 3.360 210 1.200 x 800 x 1.830 0173 3

PC P K14.02 A5+ 229x164 x 50-115 237 x170 x 60-130 112 10 1,12 Bündel 395 x 227 x 85 2.310 293 1.200 x 849 x 1.950 0174 0

PC P K14.03 255x185x110-180 260 x190 x 120-195 134 10 1,34 Bündel 435 x 300 x 90 1.600 236 1.200 x 870 x 1.950 0175 7

PC P K14.04-0 A4 305x230 x70-160 310 x235 x 80-170 203 10 2,03 Bündel 545 x 304 x 90 1.200 266 1.216 x 849 x  1.950 0176 4

PC P K14.04 A4 304x216 x 130-220 312 x223 x 140-224 216 10 2,16 Bündel 530 x 355 x 90 1.000 238 1.200 x 885 x  1.950 0177 1

PC P K14.05 350x255 x 130-230 360 x260 x 140-260 330 10 3,16 Bündel 605 x 385 x 90 800 286 1.210 x 800 x  1.950 0178 8

PC P K14.06 B4+ 390x290 x 130-240 395 x295 x 130-260 417 10 4,17 Bündel 685 x 468 x 90 400 166 1.200 x 800 x  1.950 0179 5

PC P K14.07 A3+ 460x309 x 180-300 470 x315 x 190-313 417 10 4,17 Bündel 780 x 500 x 93 400 189 1.200 x 800 x  2.000 0180 1

PC P K24.07 NEU A3+ 460 x 310 x 210-300 470 x 320 x 220-320 834 10 3,16 Bündel 790 x 530 x 230 300 272 1200 x 800 x 1950 0294 5

PC P K24.09 NEU C9 500 x 390 x 215-350 510 x 400 x 225-370 1153 10 4,17 Bündel 900 x 620 x 230 300 207 1250 x 905 x 1950 0295 2

PC P K24.11 NEU C9 590 x 390 x 280-400 600 x 400 x 300-420 1353 10 4,17 Bündel 990 x 680 x 230 280 239 1370 x 995 x 1950 0296 9

K24 FLX-BOXX VARI „SELECT EXTRASAFE“      
die Variable mit Höhenriller, stabile Allround-Versandbox mit variabler Füllhöhe, 
ressourcenschonend, aus sehr robuster doppelter Wellpappe für große Größen, 
braun – zweiwellig, mit Selbstklebeverschluss und Aufreißfaden

K14 FLX-BOXX VARI „SELECT“      
die Variable mit Höhenriller, flexibel und sicher. Ressourcenschonend aus robuster Wellpappe, 
braun – einwellig. Mit vollüberlappten Automatikboden und größenabhängig teilüberlapptem Deckel

schnell aufrichten mit
Auomatikboden, vollüberlappt

der Sicherheitswellenschnitt
verhindert Handverletzungen

variable Füllhöhen sind
recourcenschonend

Selbstklebeverschuss schnell,
sicher, umweltschonend

mit Cutter einschneiden auf
die gewünschte Höhe

mit PC Selbstklebeverschluss
verschließen

sicher und sauber
verschließen

mit PC Aufreißfaden sicher
und schnell öffnen

schnell aufrichten mit
Auomatikboden, vollüberlappt

der Sicherheitswellenschnitt
verhindert Handverletzungen

variable Füllhöhen sind
recourcenschonend

Selbstklebeverschuss schnell,
sicher, umweltschonend

mit Cutter einschneiden auf
die gewünschte Höhe

mit PC Selbstklebeverschluss
verschließen

sicher und sauber
verschließen

mit PC Aufreißfaden sicher
und schnell öffnen

MEHRWERT  AUF  E INEN BL ICK :

•	 Flexible Füllhöhen: dank Höhenriller anpassbar – 
	 spart Füllmaterial und Versandkosten 
•	 EXTRASAFE-System: vollüberlappender Deckel für maximalen 
	 Schutz
•	 Sicherheitswellenschnitt: Verletzungsschutz beim Handling
•	 Rationelles Handling: Automatikboden – sekundenschnell 
	 aufgerichtet
•	 Extrem stabil: robuste Wellpapp-Qualität für schwere Inhalte
•	 Selbstklebeverschluss: sicher, sauber, ohne Zusatzmaterial
•	 Aufreißfaden: komfortables Öffnen ohne Werkzeug MEHRWERT  AUF  E INEN BL ICK :

•	 Flexible Füllhöhen: dank Höhenriller anpassbar – 
	 spart Füllmaterial und Versandkosten 
•	 EXTRASAFE-System: vollüberlappender Deckel für maximalen 
	 Schutz
•	 Sicherheitswellenschnitt: Verletzungsschutz beim Handling
•	 Rationelles Handling: Automatikboden – sekundenschnell 
	 aufgerichtet
•	 Extrem stabil: robuste Wellpapp-Qualität für schwere Inhalte
•	 Selbstklebeverschluss: sicher, sauber, ohne Zusatzmaterial
•	 Aufreißfaden: komfortables Öffnen ohne Werkzeug

stabile Allroundbox

für große Großen!
..

mit variabler

Füllhohe!
..

mit variabler

Füllhohe!
..
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Das PackChampion® B2B-Portal bietet 

Geschäftskunden eine zentrale Plattform 

für effiziente Bestellabwicklung, Preisermittlung, 

Angebots-Management und Dokumentenverwaltung. 

Es unterstützt unsere Partner dabei, Prozesse zu digitalisieren, Kosten zu senken und 

Kommunikation zu vereinfachen.

Effizienz, Transparenz und Nachhaltigkeit vereint in einer digitalen Plattform.

Es ermöglicht unseren Partnern, Verpackungsprozesse selbstständig zu steuern, 

administrative Abläufe zu reduzieren und stets den Überblick über Bestände, 

Aufträge und Dokumente zu behalten.

Unser "PC2B-Partnerportal" – 
steigert Ihre Effizienz.

Ihre zentrale Plattform 
für effizientes Bestellmanagement.

24/7 erreichbar - einloggen, loslegen und
Vorteile nutzen. Schnell, intuitiv, transparent.

Login-Portal
Hier können Sie sich mit Ihren persönlichen Logindaten im Sinne der der Datenschutz-
grundverordnung anmelden.

Angebote
Im Bereich Angebote können individuelle Preisvorschläge, kundenspezifische Konditionen 
und Sonderaktionen eingesehen und verwaltet werden.

Neue Artikel
Unter „Neue Artikel“ werden die neuesten Produkte, Serien oder Sondereditionen vorgestellt.

Preisrechner
Der Preisrechner errechnet für Sie die Frei Haus, Preis inkl. Fracht und alle
Nebenkosten zu jedem Ziel in Europa. Sie vermeiden jedes Risiko!

Aufträge
Zentrale Verwaltung aller Kundenaufträge – von Bestellung bis Lieferung.

Lagerbestand
Echtzeit-Information über verfügbare Artikelbestände. Völlige Transparenz.

Rückstände
Darstellung aller rückständigen Positionen mit Angabe der des aktuellen Liefertermin.

Lieferscheine
Zentrale Verwaltung und Download aller Lieferscheine.

Rechnungen
Bereich für die elektronische Rechnungsverwaltung und zusätzliche Dokumente.

Benachrichtigungen
Zentrales Informationssystem für Statusupdates, Produktneuheiten und Lieferinformationen.

Rahmenaufträge
Verwaltung von Langzeit- oder Abrufaufträgen mit definierten Mengen, Preisen
und Lieferintervallen.

Bilddatenbank
Bereitstellung von Produktbildern, Grafiken und Logos für Marketing- und Vertriebspartner.

Downloads
Zentraler Bereich für technische Datenblätter, Kataloge, Zertifikate, Werbematerial,
ABG, Datenschutzgrundverordnung usw.

Fordern Sie kostenlos Ihre Zugangsdaten an:
Tel. +49 (941) 945892-91
Mail: pc2b@packchampion.com



nachhaltig. stark. innovativ.

Ihr Partner mit Mehrwert.

	 Persönliche Beratung durch unser kompetentes Team

	 Ausgereiftes Standardsortiment mit 200 Artikeln
	
	 Hohe Verfügbarkeit gesichert durch 3.000 Bestandspaletten
	
	 Schnelle Lieferzeiten binnen 24 Stunden

	 Versand bereits ab 1 VPE

	 Dropshipping per UPS

	 Attraktives Partnerschaftskonzept

	 Smartes PC2B-Partnerportal – alle Infos 24/7 online verfügbar

packchampion.com

Telefon Büro: +49 (941) 945892-90

E-Mail: info@packchampion.com

Merian Weg 3 · 93051 Regensburg · Deutschland


